
Provozovatel: VIA PRESS s.r.o. 

Program: i-Vysočina.cz 

Druh vysílání: Místní zemské digitální televizní vysílání šířené 

prostřednictvím vysílačů 

Věc: Analýza vysílání programu i-Vysočina.cz před 

volbami do obecních zastupitelstev a třetiny 

Senátu PČR: 

 
 
Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev a třetiny 
Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože vysílání významným 
způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami v roce 2022 Rada zadala Úřadu 
úkol provést monitoring vybraných televizních programů šířených na regionální a lokální úrovni, 
zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době před konáním voleb do místních zastupitelstev 
významnou roli při utváření voličských rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda 
provozovatelé televizních programů daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak 
nepoškozovali některé politické strany a hnutí či konkrétní kandidáty. 
 
Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb. Z tohoto období 
byl vyžádán záznam kompletního obsahu vysílání, přičemž 10 hodin namátkově vybraného úseku 
vysílání bylo podrobeno standardní komplexní analýze z hlediska zákona i licenčních podmínek. 
Následně byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý obsah relevantní z hlediska potenciálního 
zásahu do volební soutěže a ten byl analyticky vyhodnocen.  
 
Využité prostředky analytické práce, metody kvantitativní a kvalitativní, byly využívány přiměřeně 
konkrétnímu charakteru monitorovaného programu nebo programů. 
 
Program i-Vysočina.cz byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož do jeho programové 
nabídky je v souladu s licenčními podmínkami zařazováno místní zpravodajství. Dalším výběrovým 
kritériem bylo, že se jedná o program, jehož poslední analytická kontrola proběhla v roce 2018. 
 
K monitoringu byl použit záznam zapůjčený provozovatelem na vyžádání Rady formou uploadu na 
server FTP. Přílohou a nedílnou součástí tohoto materiálu je audiovizuální záznam. 
  



I. Analýza vysílání programu i-Vysočina.cz ze dne 15. září 
2022 v časovém úseku od 12:00-22:00 hodin  

 
 
Licenční podmínky 
 
Provozovatel VIA PRESS s.r.o. vysílá program i-Vysočina.cz na základě rozhodnutí o udělení licence č. j. 
RRTV/1296/2015-FIA (JID: RRTV-4383368) ze dne 24. března 2015, sp. zn. 2015/128/FIA/VIA. Licence 
je od udělení beze změn. Jedná se o licenci k provozování místního zemského digitálního televizního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů.  
 
Územní rozsah vysílání: „Regionální vysílací síť 11, v souladu se stanoviskem Českého 
telekomunikačního úřadu ČTÚ - 10 021/2015-613, ze dne 10. března 2015, č. j.: RRTV/2682/2015-P, dle 
přiloženého diagramu využití rádiových kmitočtů, který tvoří přílohu č. 1 rozhodnutí.“  
 
Jde tedy o územní rozsah vysílání stanovený diagramem v okamžiku jeho zpracování Českým 
telekomunikačním úřadem 10. března 2015. Území vyznačené v diagramu odpovídá městu Jihlava 
s okolím v omezené oblasti ve středu Kraje Vysočina. Pokud se tedy program i-Vysočina.cz snaží 
profilovat jako program pro Kraj Vysočina, jde o vyjádření územního rozsahu vysílání nad rámec daný 
licencí. Při monitoringu byly zaznamenány např. autopropagační spoty upozorňující diváky na vysílání 
programu i-Vysočina.cz na 38. kanálu DVB-T2 v Havlíčkově Brodě (viz např. čas 15:13:41 dne 15. září 
2022), což je pravděpodobně místo za hranicí územního rozsahu stanoveného diagramem v licenci, 
nebo na vysílání na multiplexu 24 od 1. října 2022 s pokrytím celého Kraje Vysočina (viz např. čas 
20:34:49 dne 10. září 2022). Reálný územní rozsah vysílání programu i-Vysočina.cz je nepochybně větší, 
než je územní rozsah stanovený v licenci. Tuto poznámku k územnímu rozsahu vysílání programu i-
Vysočina.cz uvádíme proto, aby bylo zřejmé, že je regionálním programem pro území Kraje Vysočina 
spíše v neformálním smyslu, a z licence nevyplývá závazek provozovatele, že by signál či obsah 
programu musel či měl pokrývat celý kraj.  
 
Základní programová specifikace: „Zpravodajsko-publicistický, informační a zábavní program 
zaměřený především na regionální vysílání.“  
 
Další programové podmínky:  „Program i-Vysočina.cz bude sestaven ze zpravodajských a uměleckých 
žánrů z regionu Kraje Vysočina, doplněný také informacemi o aktuálním dění v ostatních regionech ČR 
a servisy pro diváky.“  
 
„Program i-Vysočina.cz bude obsahovat: 
- zpravodajsko-publicistické informace (základní prvek vysílání), doplněné zábavnými bloky a servisy 
pro diváky, doplněné případně přímými přenosy či záznamy kulturních, společenských a sportovních 
akcí, 
- dokumentární a informační magazíny, 
- diskuse s možností interakce, 
- pozvánky na zajímavé akce a informační servisy pro diváky (doprava, webové kamery, kultura, reality 
apod.).“ 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 
Hlavní jazyk vysílání: čeština  
 
 
 
 



Záznamy vysílání 
 

K monitoringu byly od provozovatele vyžádány záznamy vysílání programu i-Vysočina.cz z období 14 
dnů před volbami do obecních zastupitelstev a 1/3 Senátu PČR dva týdny před konáním voleb, 
konkrétně z období 10.-23. září 2022. Záznamy byly vyžádány dopisem č. j. RRTV/10872/2022-bur 
odeslaným a doručeným 23. září 2022. Provozovatel zapůjčil záznamy FTP přenosem prostřednictvím 
veřejné datové sítě 26.-27. září 2022, který doprovodil průvodním dopisem č. j. RRTV/11398/2022-vra. 
V průvodním dopise provozovatel informuje o provedení uploadu záznamů. Programovou soupisku, o 
kterou byl provozovatel standardně žádán spolu se žádostí o zapůjčení záznamů, provozovatel 
neposkytl, ale jelikož nejde o povinnost zakotvenou v zákoně, není možné to považovat za pochybení. 
Jde o dlouhodobý problém. U programů, ke kterým nejsou ve veřejných informačních zdrojích zpětně 
dostupné přehledy programu, k nimž patří program i-Vysočina.cz, tato okolnost bohužel podstatně 
zvyšuje pracnost a snižuje efektivitu monitoringu zejména delších úseků vysílání. 
 
Záznamy provozovatel zapůjčil ve formě souborů obsahujících po jedné hodině záznamu, neboli ve 
24x14 souborech (24 hodin denně, 14 dnů) – celkem ve 336 souborech. Názvy souborů obsahují datum 
a hodinu, takže je možné podle nich identifikovat příslušnou hodinu vysílání. Z nich nulovou velikost 
vykazuje těchto 18 souborů, které neobsahují žádný záznam: 

1. Monitoring_2022-09-11-06-00-00.ts 
2. Monitoring_2022-09-11-07-00-00.ts 
3. Monitoring_2022-09-12-14-00-00.ts 
4. Monitoring_2022-09-12-15-00-00.ts 
5. Monitoring_2022-09-14-01-00-00.ts 
6. Monitoring_2022-09-15-06-00-00.ts 
7. Monitoring_2022-09-15-11-00-00.ts 
8. Monitoring_2022-09-16-16-00-00.ts 
9. Monitoring_2022-09-16-21-00-00.ts 
10. Monitoring_2022-09-18-08-00-00.ts 
11. Monitoring_2022-09-19-05-00-00.ts 
12. Monitoring_2022-09-19-16-00-00.ts 
13. Monitoring_2022-09-20-14-00-00.ts 
14. Monitoring_2022-09-20-23-00-00.ts 
15. Monitoring_2022-09-21-21-00-01.ts 
16. Monitoring_2022-09-22-07-00-00.ts 
17. Monitoring_2022-09-23-04-00-00.ts 
18. Monitoring_2022-09-23-15-00-00.ts 

Kromě toho soubor Monitoring_2022-09-17-17-00-00.ts obsahuje jen 31:53 minut záznamu namísto 
60 minut. Jde v souhrnu o nezanedbatelnou část vyžádaných záznamů – přibližně o 5,5 % rozsahu 
neboli o 18:31:53 hodin záznamů. Nezdá se, že by v příslušných hodinách bylo vysílání ve stavu poruchy 
a neprobíhalo, protože nic takového provozovatel Radě neoznámil, což je povinností provozovatelů 
podle § 32 odst. 1 písm. p) zákona č. 231/2001 Sb. Mezi záznamy se vyskytly i takové, které 
zaznamenávají poruchový stav vysílání – například soubor se záznamem Monitoring_2022-09-17-17-
00-00.ts má atypicky menší velikost než jiné hodinové záznamy, avšak důvodem je, že od času 7:31 je 
v hodinovém záznamu zaseknutý obraz a zvuk pořadu vysílaného v okamžiku, kdy nastala porucha 
(Počasí), zatímco v dolní liště pokračují textové zprávy, takže záznam v souboru má hodinovou délku. 
V tomto případě je možné mít za to, že vysílání skutečně mělo dočasnou částečnou poruchu, kterou 
záznam autenticky zachytil, avšak tento soubor se záznamem vysílání s poruchou má odlišné rysy než 
soubory s nulovou velikostí nebo s kratší délkou záznamu. Skutečnost, že provozovatel zapůjčil ve výše 
uvedených případech soubory neobsahující žádný záznam nebo obsahující kratší záznam, než který 
měly obsahovat, hodnotíme tak, že provozovatel příslušné záznamy nezapůjčil. Tím, že provozovatel 
nezapůjčil všechny vyžádané záznamy, zčásti nesplnil svou povinnost podle § 32 odst. 1 písm. l) zákona 



č. 231/2001 Sb., který stanovuje, že provozovatel vysílání je povinen „uchovávat v odvysílané podobě 
a v náležité technické kvalitě záznamy všech pořadů včetně dalších částí vysílání… alespoň po dobu 30 
dnů ode dne jejich vysílání a na písemnou výzvu je zapůjčit Radě…“. Jde o povinnost stanovenou 
zákonem, s jejímž plněním musí předem počítat každý uchazeč o provozování vysílání, a měl by tedy i 
zvolit vhodné technické prostředky umožňující v přiměřené kvalitě plnit zákonné povinnosti. V daném 
případě je zarážející rozsah nesplnění zákonné povinnosti, který vybočuje z toho, s čím se Rada ve své 
praxi setkává. Je zřejmé, že k pochybení na straně provozovatele vysílání došlo, avšak nejsou jasné jeho 
konkrétní důvody, zejména to, jestli opravdu šlo o problém při ukládání úseků záznamu reálně 
probíhajícího vysílání a o jaký konkrétně, nebo jestli se nejednalo o jiný důvod. Pro lepší porozumění 
věci i pro lepší reflexi problému na straně provozovatele vysílání navrhujeme vyzvat jej nejprve 
k podání vysvětlení, a následně zvážit další postup, kterým by mohlo být upozornění na porušení 
zákona. 
 
K monitoringu byl ze záznamů zapůjčených provozovatelem zvolen úsek 12:00-22:00 hodin ve čtvrtek 
15. září 2022, což byl nejmladší kompletní 10hodinový úsek vysílání programu i-Vysočina.cz bez 
výpadků záznamu z relevantní části všedního dne v rámci souboru záznamů z předvolebního období 
10. až 23. září 2022. Jde prakticky o náhodně vybraný úsek, ale s výše zmíněným omezením náhodnosti 
výběru. Obsah kontinuálního úseku vysílání byl posuzován komplexně z hlediska dodržení zákona a 
licence, pokud to monitoring omezeného úseku vysílání umožňuje. 
 
 

 

Přehled analyzovaného úseku vysílání 

Přehled obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz není mimo vysílání zveřejňován, programové schéma 
není součástí licence a přehledy obsahu dalšího úseku vysílání, které jsou průběžně uváděny během 
vysílání (a uvádějí vždy následující tři položky programu), jsou nehledě na uhlazenou úpravu 
z obsahového hlediska spíše neúplnými fragmenty technického vysílacího plánu – jejich položkami jsou 
i některé prvky programové interpunkce, některé programové prvky jsou naopak systematicky 
pomíjeny, a někdy přehled zcela nekorespondoval s tím, co se pak opravdu objevilo ve vysílání. Zpětná 
rekonstrukce celkového přehledu obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz podle dílčích přehledů 
dalšího obsahu vysílání, jak byly uváděny během vysílání, není možná. Jaký bude či byl obsah vysílání, 
je možné zjistit prakticky jen jeho sledováním. V rámci monitoringu kontinuálního úseku vysílání byl 
pořízen detailní popis obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz dne 15. září 2022 v úseku 12:00-22:00 
hodin, ale ten je pro velkou obsáhlost nepřehledný (většinu položek tvoří prvky programové 
interpunkce a autopropagační spoty), a je ponechán jen jako příloha elektronického spisu. Pokusili 
jsme se vybrat z podrobného popisu obsahu vysílání jen položky, které mohou být považovány za 
pořady, programové bloky či podobné prvky programu i-Vysočina.cz. Podrobný popis jejich obsahu je 
v přehledu zredukován, např. u pořadů či bloků s více příspěvky s formou videotextu nejsou uváděny 
jednotlivé příspěvky, čímž se poněkud zahaluje skutečnost, že reprízovost jednotlivých příspěvků ve 
vysílání programu i-Vysočina.cz je značně vysoká. Oproti podrobnému popisu jsou v následujícím 
přehledu eliminovány prvky programové interpunkce a autopropagační prvky (časomíra, přehledy 
programu, programové upoutávky a jiná autopropagace). Obchodní sdělení nebyla vysílána. V rámci 
přehledu uvádíme pro lepší představu o programovém prvku také stopáž, protože při eliminaci méně 
podstatných prvků vysílání není možné délku pořadů odvodit z počátečních vysílacích časů položek 
v přehledu. To, že i po zásadní redukci rozsahu je přehled obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz dosti 
dlouhý, vyplývá ze skutečnosti, že velká část programových prvků má délku kolem jedné až dvou minut. 
 



Tabulka: Přehled obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz, 15. září 2022, úsek 12:00-22:00 hodin 
Čas obsah stopáž 

12:00:28 ZPRÁVY i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem; Záchytné 
parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu (s vyjádřením starosty Pavla 
Pacala); V Humpolci vznikne obchodní galerie se zelení na střeše; Evropský týden 
mobility v Jihlavě 

2:50 

12:03:26 reportáž: Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu - přílepek 
ke Zprávám po předělu 

1:05 

12:04:31 Počasí: grafická relace 1:46 
12:06:17 Havlíčkův Brod Live: záběry webkamer 2:01 
12:08:18 SPORT i-Vysočina: videotext 2:21 
12:11:24 INFOSERVIS i-Vysočina: Domov Lesnov připravuje pro klienty programy činorodosti 

(Jihlava) - rozhovor s ředitelkou Alenou Řehořovou 
5:46 

12:17:55 KULTURA i-Vysočina: videotext 2:05 
12:20:46 KRÁTCE i-Vysočina: Revitalizace parku Hrádek v Třebíči pokračuje 0:48 
12:23:14 KRÁTCE i-Vysočina: Revitalizace parku Hrádek v Třebíči pokračuje 0:47 
12:24:01 NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina: videotext 3:08 
12:27:53 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 0:41 
12:28:34 BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina: Cestáři poměřili své síly (Jihlava) 1:08 
12:30:26 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 0:41 
12:31:07 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:07 
12:36:14 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 0:42 
12:37:40 KRÁTCE i-Vysočina: Nový most ve Světlé nad Sázavou by měl odlehčit dopravě 0:44 
12:40:20 HEADLINES: videotext 14:59 
13:00:28 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:50 
13:03:26 reportáž: Ordinace fyzioterapeutky je hotová (Dolní Cerekev, s promluvou 

místostarostky Aleny Houčkové) - přílepek ke Zprávám po předělu 
1:19 

13:04:45 Počasí: grafická relace 1:45 
13:06:30 Havlíčkův Brod Live: záběry webkamer 1:02 
13:07:32 Třebíč live: záběry webkamer 1:00 
13:08:32 SPORT i-Vysočina: videotext 2:21 
13:11:38 INFOSERVIS i-Vysočina: Domov Lesnov připravuje pro klienty programy činorodosti 

(Jihlava) - rozhovor s ředitelkou Alenou Řehořovou 
5:47 

13:18:08 KULTURA i-Vysočina: videotext 2:08 
13:21:00 KRÁTCE i-Vysočina: Revitalizace parku Hrádek v Třebíči pokračuje 0:47 
13:23:39 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 0:42 
13:24:21 NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina: videotext 3:07 
13:28:12 KRÁTCE i-Vysočina: Nový most ve Světlé nad Sázavou by měl odlehčit dopravě 0:44 
13:28:56 BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina: V Třebíči byla k vidění výstava kočárků 1:07 
13:30:48 KRÁTCE i-Vysočina: Systém středoškolských stipendií na Vysočině se mění 0:45 
13:31:33 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:07 
13:36:40 KRÁTCE i-Vysočina: Zasíťování nových pozemků ve Velkém Meziříčí se blíží (s 

promluvou starosty V. M. Alexandrose Kaminarase) 
0:39 

13:38:03 KRÁTCE i-Vysočina: Rekordní dotace na auta s alternativním pohonem pro veřejný 
sektor 

0:56 

13:40:54 HEADLINES: videotext 14:47 
13:59:34 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 0:58 
14:00:32 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:10 
14:05:23 reportáž: Židovský hřbitov v Polné udržují místní nadšenci - přílepek ke Zprávám po 

předělu 
1:32 

14:06:55 Počasí: grafická relace 1:46 
14:08:41 Havlíčkův Brod Live: záběry webkamer 1:02 
14:09:43 Třebíč Live: záběry webkamer 0:59 
14:10:42 SPORT i-Vysočina: videotext 2:22 
14:14:33 INFOSERVIS i-Vysočina: Města připravují odkup vodárenské společnosti Vodak 

(Humpolec) - rozhovor se starostou Humpolce Karlem Kratochvílem 
5:51 

14:21:07 KULTURA i-Vysočina: videotext 2:08 
14:24:29 KRÁTCE i-Vysočina: Pavilon dialýzy vznikne v Novém Městě na Moravě 0:46 



14:27:17 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči nebudou moci na náměstí v Světlé, pokročila tam 
rekonstrukce 

0:59 

14:28:16 NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina: videotext 3:08 
14:32:27 KRÁTCE i-Vysočina: Hipostezky na mapovém portálu 0:34 
14:33:01 BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina: Den otevřených dveří na golfovém hřišti (Telč) 1:07 
14:34:56 KRÁTCE i-Vysočina: Třebíč opraví zimní stadion 0:45 
14:35:41 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:07 
14:40:48 KRÁTCE i-Vysočina: Revitalizace parku Hrádek v Třebíči pokračuje 0:47 
14:42:46 KRÁTCE i-Vysočina: Nehody na Vysočině si vyžádaly více lidských životů 0:44 
14:45:49 HEADLINES: videotext 14:12 
15:00:28 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:50 
15:03:26 reportáž: Den otevřených dveří v KD Borovina v Třebíči (10. 9. 2022, s promluvou 

starosty Pavla Pacala) 
0:59 

15:04:25 Počasí: grafická relace 1:46 
15:06:11 Havlíčkův Brod Live: záběry webkamer 1:03 
15:07:14 Třebíč Live: záběry webkamer 0:58 
15:08:12 SPORT i-Vysočina: videotext 2:21 
15:11:18 INFOSERVIS i-Vysočina: Tisková konference po úvodním zápasu hokejové sezony 

(Pelhřimov) 
2:23 

15:14:36 KULTURA i-Vysočina: videotext 2:08 
15:18:13 KRÁTCE i-Vysočina: Světlá je město pro byznys 0:55 
15:20:59 KRÁTCE i-Vysočina: Zasíťování nových pozemků ve Velkém Meziříčí se blíží (s 

promluvou starosty V. M. Alexandrose Kaminarase) 
0:38 

15:21:37 NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina: videotext 3:08 
15:25:59 KRÁTCE i-Vysočina: Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 0:42 
15:26:41 BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina: Elektromobil Tesla na dni otevřených dveří v Agrostroji 

(Pelhřimov) 
1:07 

15:28:46 KRÁTCE i-Vysočina: Vysočinou za skleněnkou - tip na letní putování Vysočinou 1:01 
15:29:47 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:07 
15:34:54 KRÁTCE i-Vysočina: Rekordní dotace na auta s alternativním pohonem pro veřejný 

sektor 
0:57 

15:36:55 KRÁTCE i-Vysočina: Do jihlavské nemocnice na návštěvu s respirátorem 0:32 
15:39:31 HEADLINES: videotext 15:00 
16:00:29 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:49 
16:03:27 reportáž: Mladí hasiči jsou úspěšní (Dolní Cerekev) - přílepek ke Zprávám po předělu 2:21 
16:05:48 Počasí: grafická relace 1:45 
16:07:33 Havlíčkův Brod Live: záběry webkamer (porucha dolní poloviny obrazu) 1:02 
16:08:35 Třebíč Live: záběry webkamer 1:00 
16:09:35 SPORT i-Vysočina: videotext 2:22 
16:13:08 INFOSERVIS i-Vysočina: Další očkování proti covid-19 se rozjelo (Jihlava) - rozhovor s 

mluvčí jihlavské nemocnice Monikou Zachrlovou 
4:41 

16:18:59 KULTURA i-Vysočina: videotext 2:07 
16:21:50 KRÁTCE i-Vysočina: Systém středoškolských stipendií na Vysočině se mění 0:45 
16:24:28 KRÁTCE i-Vysočina: ZOO Jihlava má zatím rekordní návštěvnost 0:41 
16:25:09 NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina: videotext 3:07 
16:29:45 KRÁTCE i-Vysočina: KACPU v Jihlavě funguje i v září 0:52 
16:30:37 BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina: Festival Pelhřimov - město rekordů červen 2016 1:08 
16:32:29 KRÁTCE i-Vysočina: Oslavy výročí kostela na Zelené Hoře vyvrcholí lidovou poutí (Žďár 

n. S.) 
0:43 

16:33:12 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:08 
16:38:20 KRÁTCE i-Vysočina: Ve Velkém Meziříčí vznikne pumptrackové hřiště 0:46 
16:40:20 KRÁTCE i-Vysočina: Dny evropského dědictví v Polné (17. a 18. září 2022) 0:50 
16:43:29 HEADLINES: videotext 15:00 
17:00:15 Dolnocerekvický magazín: vydání srpen 2022; přehled zpráv, Hornohuťský potok se 

začne rekonstruovat (s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Ordinace fyzioterapeutky 
je hotová (s promluvou místostarostky Aleny Houčkové), Ve Spělově se hrálo a tančilo 
(s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Na děti čeká nové hřiště a družiny (s 
promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Zveme vás - textový přehled akcí na září a říjen 

7:11 

17:08:29 HEADLINES: videotext 1:59 
17:10:44 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:50 



17:13:43 reportáž: Šicí dílna v Chotěboři zpracovává běžné i ekologické materiály - přílepek ke 
Zprávám po předělu 

2:11 

17:15:54 Počasí: grafická relace 1:45 
17:17:39 INFOSERVIS i-Vysočina: Spolupráce při úpravě tratí na Novoměstsku se vyplatila - 

rozhovor se starostou N. M. na Moravě Michalem Šmardou 
5:39 

17:24:05 WEBKAMERY i-Vysočina: viz 12:31:07 5:08 
17:29:13 KRÁTCE i-Vysočina: Jízdné na Vysočině se příští rok zvýší 0:47 
17:31:21 HEADLINES: videotext 14:59 
18:00:29 Třebíčský magazín: Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu (s 

vyjádřením starosty Pavla Pacala); Bytový dům v Modřínové ulici v Třebíči má základ  (s 
vyjádřením starosty Pavla Pacala); Kamenná zeď v parku Na Hrádku v Třebíči se 
dokončuje (s vyjádřením starosty Pavla Pacala); Den otevřených dveří v KD Borovina v 
Třebíči (10. 9. 2022, s promluvou starosty Pavla Pacala) (viz 15:03:26) 

6:39 

18:07:08 Počasí: grafická relace 1:45 
18:10:03 HEADLINES: videotext 5:00 
18:15:18 Dolnocerekvický magazín: viz 17:00:15 7:11 
18:23:13 HEADLINES: videotext 1:59 
18:25:28 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:50 
18:28:26 reportáž: Fokus Vysočina oslavil 30 let konferencí - přílepek ke Zprávám po předělu 2:44 
18:31:10 Počasí: grafická relace 1:45 
18:32:55 INFOSERVIS i-Vysočina: Radnice začala chovat včely (Žďár n. S.) - rozhovor s. Lad. 

Holešem zást. ved. odboru život. prostř. a včelařem 
7:16 

18:41:05 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:08 
18:46:13 KRÁTCE i-Vysočina: Vysočina a Jižní Morava společně pro pitnou vodu 1:11 
18:49:00 HEADLINES: videotext 15:13 
19:04:41 Polenský magazín: Židovský hřbitov v Polné udržují místní nadšenci; I v Polné se 

chystají na školní rok s ukrajinskými dětmi (s vyjádřením starosty Jindřicha Skočdopole); 
Polná láká turisty na památky i kulturní akce (s promluvou starosty Jindřicha 
Skočdopole); Sedmé mrkvancobraní v Polné  (s promluvou starosty Jindřicha 
Skočdopole) 

13:09 

19:17:50 Počasí: grafická relace 1:47 
19:20:21 HEADLINES: videotext 5:00 
19:25:36 Dolnocerekvický magazín: viz 17:00:15 7:11 
19:34:00 HEADLINES: videotext 2:00 
19:36:16 ZPRÁVY i-Vysočina: : viz 12:00:28 2:49 
19:39:12 reportáž: Křesadlo za dobrovolnickou práci získal Jiří Pavlíček (s promluvou 

místostarosty Havlíčkova beodu Zbyňka Stejskala) - přílepek ke Zprávám po předělu 
2:49 

19:42:01 Počasí: grafická relace 1:46 
19:43:47 INFOSERVIS i-Vysočina: Město Třebíč má nový chytrý zpravodaj - rozhovor s mluvčí 

města Třebíč Irini Martakidisovou 
6:14 

19:50:59 WEBKAMERY i-Vysočina: zčásti večerní a noční záběry z webmaker a zčásti záběry jako 
ve 12:31:07 

5:07 

19:56:06 KRÁTCE i-Vysočina: Cvičení Ample Strike - Odolné nebe (Náměšť nad Oslavou) - anonce 0:44 
19:58:02 HEADLINES: videotext 15:11 
20:13:43 Třebíčský magazín: viz 18:00:29 6:39 
20:20:22 Počasí: grafická relace 1:45 
20:22:55 HEADLINES: videotext 5:00 
20:28:11 Dolnocerekvický magazín: viz 17:00:15 7:11 
20:36:32 HEADLINES: videotext 1:59 
20:38:48 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:49 
20:41:56 reportáž: EASI Cup 2022 - one game, one soul (Pelhřimov) - přílepek ke Zprávám po 

předělu 
4:34 

20:46:30 Počasí: grafická relace 1:46 
20:48:16 INFOSERVIS i-Vysočina: Muzeum vystavuje historické kočárky a kolébky (Třebíč) - 

rozhovor s kurátorkou výstavy Evou Novotnou 
5:17 

20:54:43 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:17 
21:00:30 ZPRÁVY i-Vysočina: viz 12:00:28 2:49 
21:03:27 reportáž: Nejdelší trať pro trolejbusy se staví v Jihlavě - přílepek ke Zprávám po předělu 2:09 
21:05:36 Počasí: grafická relace 1:45 
21:07:21 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 2:01 



21:09:22 SPORT i-Vysočina: videotext 2:22 
21:12:39 INFOSERVIS i-Vysočina: Domov Lesnov připravuje pro klienty programy činorodosti 

(Jihlava) - rozhovor s ředitelkou Alenou Řehořovou 
5:47 

21:19:54 KULTURA i-Vysočina: videotext 2:08 
21:22:47 KRÁTCE i-Vysočina: Nový dopravní terminál vzniká v Jihlavě 0:50 
21:26:02 KRÁTCE i-Vysočina: Ve středu začíná hokejová Chance Liga 0:52 
21:26:54 NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina: videotext 3:06 
21:30:58 KRÁTCE i-Vysočina: Vedení linek MHD v Jihlavě se výrazně změní 1:19 
21:32:17 BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina: Prezident navštívil Kraj Vysočina (červen 2019) 1:08 
21:34:28 KRÁTCE i-Vysočina: Na Horáckou arénu chce Jihlava najít další peníze 0:58 
21:35:26 WEBKAMERY i-Vysočina: záběry webkamer 5:07 
21:40:33 KRÁTCE i-Vysočina: eAmbulance na Vysočině nyní jednoduššeji 0:48 
21:42:09 KRÁTCE i-Vysočina: Projeďte Vysočinu na kole a získejte vrchařskou korunu 0:51 
21:45:23 HEADLINES: videotext 14:37 
22:00:00 konec monitorovaného úseku 

 
 

K obsahu vysílání 
 

Program i-Vysočina.cz byl z hlediska uspořádání členěn do vysílacích hodin, které nebyly nikdy stejné. 
Této na první pohled vysoké obsažnosti a obsahové variability bylo ovšem do značné míry dosaženo 
obměňováním řazení opakovaně reprízovaného obsahu. Velký rozsah reprízování obsahových částí 
pocítí spíše divák, který by sledoval vysílání déle nebo častěji, ale příležitostný divák si to nemusí příliš 
uvědomovat. S přihlédnutím k orientačnímu seznámení se záznamy nejen z monitorovaného úseku je 
možné konstatovat, že závazek stanovený v licenci, že vysílání má probíhat 24 hodin denně, byl splněn. 
V monitorovaném úseku nebyla vysílána žádná obchodní sdělení ani jim formálně podobné 
nekomerční spoty. Vysoká reprízovost prvků neboli z jiného pohledu skromný rozsah unikátního či 
nového obsahu a relativně vysoký podíl videotextu a záběrů beze slov poněkud vzdaluje program i-
Vysočina.cz typické podobě regionálních programů, ale jinak celková ambaláž programu působí velmi 
dobrým dojmem a původní reportáže či rozhovory mají solidní profesionální úroveň. Program také 
netrpí neaktuálností prezentovaných informací, čemuž ovšem napomáhá zaměření na informace 
aktuální v obecnějším smyslu slova nebo na oznámení o plánovaných událostech, zatímco mapování 
každodenního dění není ambicí programu. Je možné poznamenat, že v monitorovaném úseku byly 
zaznamenány jen pořady náležející do cyklů a žádné solitérní pořady. 
 

Úvodním prvkem programové hodiny v monitorovaném kontinuálním úseku (15. září 2022, úsek 12:00-
22:00 hodin) byl zpravidla aktuální pořad regionálního zpravodajství ZPRÁVY i-Vysočina. Pouze 
v podvečerních a večerních programových hodinách (od 17., 18., 19. a 20. hodiny) byly prvními 
audiovizuálními pořady v příslušné hodině lokální magazíny, ale pořad ZPRÁVY i-Vysočina byl zařazen 
později i v průběhu těchto hodin. Jde o pořad z vlastní produkce provozovatele vysílání. Pořad byl bez 
moderátorského uvádění a spojovacích vstupů, sestaven byl z předem natočených reportážních 
příspěvků. Jednotícími prvky pořadu byla slabá rytmická hudba ve zvukovém pozadí všech příspěvků a 
jednotné audiovizuální předěly mezi příspěvky. Vyskytovaly se dva typy reportáží – většinou šlo o 
kombinaci reportážních či ilustrativních záběrů s informativním redakčním slovem mimo obraz, méně 
často byly zčásti využívány také natočené repliky respondentů s odstřiženou otázkou reportéra, který 
fungoval jako němý a téměř neviditelný držitel mikrofonu. Základní část pořadu ZPRÁVY i-Vysočina 
v monitorovaném úseku tvořily stále stejné čtyři příspěvky: 

• Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem, 

• Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu (s vyjádřením starosty Pavla 
Pacala), 

• V Humpolci vznikne obchodní galerie se zelení na střeše, 

• Evropský týden mobility v Jihlavě. 
Tato část pořadu měla délku 2:50 minuty. Po předělu s informací o možnosti sledování ZPRÁV i-
Vysočina na facebooku a Instagramu následoval ještě jeden příspěvek, který byl obměňován. Tento 



poslední příspěvek býval ne vždy, ale často delší než úvodní příspěvky. Na místě posledního příspěvku 
Zpráv se v monitorovaném úseku vystřídaly tyto reportáže: 

• Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu, 

• Ordinace fyzioterapeutky je hotová (Dolní Cerekev, s promluvou místostarostky Aleny Houčkové), 

• Židovský hřbitov v Polné udržují místní nadšenci, 

• Den otevřených dveří v KD Borovina v Třebíči (10. 9. 2022, s promluvou starosty Pavla Pacala), 

• Mladí hasiči jsou úspěšní (Dolní Cerekev), 

• Šicí dílna v Chotěboři zpracovává běžné i ekologické materiály, 

• Fokus Vysočina oslavil 30 let konferencí, 

• Křesadlo za dobrovolnickou práci získal Jiří Pavlíček (s promluvou místostarosty Havlíčkova Brodu 
Zbyňka Stejskala), 

• EASI Cup 2022 - one game, one soul (Pelhřimov), 

• Nejdelší trať pro trolejbusy se staví v Jihlavě. 
Délka poslední páté reportáže ZPRÁV i-Vysočina kolísala mezi přibližně jednou minutou až 4 a půl 
minutami a s ní i délka celého pořadu. V seznamu závěrečných reportáží je možné zaznamenat, že 
v jednom případě byla na závěr Zpráv patrně nedopatřením zařazena reportáž, která se objevila už 
v první čtveřici reportáží, takže v jednom pořadu byla tatáž reportáž dvakrát.  
 
Výsledkem prodlužování ZPRÁV i-Vysočina o obměňovanou poslední reportáž bylo, že 
v monitorovaném úseku nebylo žádné z deseti odvysílání cyklického pořadu jako celek stejné, ovšem 
s tím, že první čtyři příspěvky zůstávaly stejné. Z časového hlediska byl obsah pořadu ZPRÁVY i-
Vysočina aktuální ve smyslu pokrytí událostí z nedávné doby nebo jiných časově aktuálních informací, 
a to až na výjimky událostí organizovaných, nikoliv spontánního každodenního dění. Pro regionální 
zpravodajství je toto typické. Pořad ani jednotlivé příspěvky nebyly většinou datované, tj. nebyla 
uváděna doba natočení či premiéry. Z hlediska lokalizace byl obsah ZPRÁV i-Vysočina zaměřený na 
oblast Kraje Vysočina. Monitorovaný úsek představuje jen dílčí vzorek obsahu programu, a tak nemá 
význam na tomto základě výrazněji hodnotit pokrytí různých míst v rámci Vysočiny v pořadu ZPRÁVY i-
Vysočina, ale zdá se, že v ucelenějším pokrytí kraje zprávami jsou velké rezervy. Licenční podmínky 
nejsou tak detailní, aby neucelenost v pokrytí Kraje Vysočina zpravodajstvím mohla být považována za 
nedostatek z tohoto hlediska. Z tematického hlediska byl obsah pestrý a příspěvky nebyly politicky 
zaměřené, což dokumentuje výše uvedený výčet příspěvků. Pokud se v reportáži vyskytl jako 
respondent místní politik, což v přehledu příspěvků uvádíme, hovořil k tématu reportáže z pozice 
informované osoby, ne z pozice stranickopolitické či ve vztahu k blízkým volbám. Licence nestanovuje 
periodu aktualizace obsahu programu ani jeho zpravodajství, a tak míra reprízování obsahu pořadu 
ZPRÁVY i-Vysočina nepředstavuje z tohoto hlediska problém. Závazek poskytovat regionální 
zpravodajství z regionu Kraje Vysočina plní program i-Vysočina.cz zejména právě vysíláním pořadu 
ZPRÁVY i-Vysočina. Z hlediska zákona se neprojevil v obsahu pořadu ZPRÁVY i-Vysočina 
v monitorovaném úseku žádný problém. 
 

V podvečerních a večerních programových hodinách od 17., 18., 19. a 20. hodiny byly prvními 
audiovizuálními pořady v programové hodině lokální magazíny. Stejné hodiny obsahovaly také reprízy 
těchto magazínů. Jednalo se o Dolnocerekvický magazín, Třebíčský magazín a Polenský magazín: 

Čas obsah stopáž 
17:00:15 Dolnocerekvický magazín: vydání srpen 2022; přehled zpráv, Hornohuťský potok se 

začne rekonstruovat (s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Ordinace fyzioterapeutky 
je hotová (s promluvou místostarostky Aleny Houčkové), Ve Spělově se hrálo a tančilo 
(s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Na děti čeká nové hřiště a družiny 
(s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Zveme vás - textový přehled akcí na září a říjen 

7:11 

18:15:19 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 7:11 
19:25:36 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 7:11 
20:28:11 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 7:11 
18:00:29 Třebíčský magazín: Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu 

(s vyjádřením starosty Pavla Pacala); Bytový dům v Modřínové ulici v Třebíči má základ 
6:39 



(s vyjádřením starosty Pavla Pacala); Kamenná zeď v parku Na Hrádku v Třebíči se 
dokončuje (s vyjádřením starosty Pavla Pacala); Den otevřených dveří v KD Borovina 
v Třebíči (10. 9. 2022, s promluvou starosty Pavla Pacala) (viz 15:03:26) 

20:13:43 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 6:39 
19:04:41 Polenský magazín: Židovský hřbitov v Polné udržují místní nadšenci; I v Polné se 

chystají na školní rok s ukrajinskými dětmi (s vyjádřením starosty Jindřicha Skočdopole); 
Polná láká turisty na památky i kulturní akce (s promluvou starosty Jindřicha 
Skočdopole); Sedmé mrkvancobraní v Polné (s promluvou starosty Jindřicha 
Skočdopole) 

13:09 

 

Jak to dokumentuje přehled výše, v monitorovaném úseku bylo vysíláno vždy stejné vydání každého 
ze tří lokálních magazínů při všech odvysíláních daného cyklického magazínu. Pojetí všech tří lokálních 
magazínů bylo velmi podobné pořadu ZPRÁVY i-Vysočina. Základ pořadu tvořily reportáže využívající 
reportážní záběry a redakční text mimo obraz a v části příspěvků byly obsaženy také promluvy 
respondentů. V obraze vždy hovořili oslovení respondenti, zatímco reportér zůstával neviditelný a 
neslyšitelný za kamerou. Lokalizace příspěvků odpovídala titulu pořadu. Z časového hlediska byl obsah 
magazínů aktuální ve smyslu pokrytí událostí z nedávné doby nebo jiných časově aktuálních informací, 
a to vesměs událostí organizovaných, nikoliv spontánního každodenního dění. Pořady jako celek nebyly 
datovány a většinou ani jednotlivé příspěvky, pouze v Dolnocerekvickém magazínu byl u jednotlivých 
příspěvků uváděn měsíc vzniku srpen, v jednom případě pak datum 20. srpna. Reálnou periodicitu 
lokálních magazínů nebylo možné v monitorovaném úseku vysledovat, a to ani s přihlédnutím 
k záznamům z širšího předvolebního období. Magazíny sice mají pravidelné místo ve vysílání každý 
týden, ale o týden později bylo vysíláno stejné vydání Dolnocerekvického magazínu a Polenského 
magazínu, a obsah Třebíčského magazínu se obměnil tak, že na začátek byla doplněna jedna nová 
reportáž a na konci pořadu jedna reportáž ubyla, zatímco zbývající tři reportáže se nezměnily. 
Z tematického hlediska byl obsah pestrý a příspěvky nebyly politicky zaměřené, což dokumentuje výše 
uvedený výčet příspěvků. Pokud se v reportáži vyskytl jako respondent místní politik, což v přehledu 
pořadů uvádíme, hovořil k tématu reportáže z pozice informované osoby, ne z pozice 
stranickopolitické či ve vztahu k blízkým volbám. Je možné říci, že lokální magazíny přispívají k plnění 
závazku z licence poskytovat regionální zpravodajství z regionu Kraje Vysočina. Z hlediska zákona se 
neprojevil v obsahu pořadů Dolnocerekvický magazín, Třebíčský magazín a Polenský magazín 
v monitorovaném úseku žádný problém. Je evidentní, že tři lokální magazíny zdaleka nepokrývají 
uceleně území Kraje Vysočina, ale podobně jako u příspěvků ZPRÁV i-Vysočina konstatujeme, že 
licenční podmínky nejsou tak detailní, aby neucelenost v pokrytí Kraje Vysočina lokálními magazíny 
mohla být považována za nedostatek z hlediska licence. 
 

Další součástí programových hodin byl pořad s názvem INFOSERVIS i-Vysočina. V programových 
hodinách monitorovaného úseku byl tento pořad zařazen vždy, ale v hodině neměl pokaždé stejné 
místo. Pořad obsahoval vždy jeden příspěvek, který byl ve většině případů rozhovorem moderátora 
s jedním respondentem na téma v obecnějším smyslu aktuální a týkající se veřejného dění v regionu 
z různých tematických oblastí, mezi kterými nebyla tématika politická nebo spojená s blížícími se 
volbami. Pokud byl respondentem místní politik, hovořil věcně z pozice informované osoby. Kromě 
rozhovorů byl pod hlavičkou pořadu INFOSERVIS i-Vysočina v jednom případě vysílán záznam tiskové 
konference po úvodním zápasu hokejové sezóny regionálního klubu. V monitorovaném úseku bylo 
vysíláno celkem osm různých pořadů pod hlavičkou pořadu INFOSERVIS i-Vysočina, z nichž jeden byl 
vysílán ve třech různých programových hodinách: 

• Další očkování proti covid-19 se rozjelo (Jihlava) - rozhovor s mluvčí jihlavské nemocnice Monikou 
Zachrlovou 

• Domov Lesnov připravuje pro klienty programy činorodosti (Jihlava) - rozhovor s ředitelkou Alenou 
Řehořovou (3x) 

• Města připravují odkup vodárenské společnosti Vodak (Humpolec) - rozhovor se starostou 
Humpolce Karlem Kratochvílem 

• Město Třebíč má nový chytrý zpravodaj - rozhovor s mluvčí města Třebíč Irini Martakidisovou 



• Muzeum vystavuje historické kočárky a kolébky (Třebíč) - rozhovor s kurátorkou výstavy Evou 
Novotnou 

• Radnice začala chovat včely (Žďár n. S.) - rozhovor s. Lad. Holešem zást. ved. odboru život. prostř. a 
včelařem 

• Spolupráce při úpravě tratí na Novoměstsku se vyplatila - rozhovor se starostou N. M. na Moravě 
Michalem Šmardou 

• Tisková konference po úvodním zápasu hokejové sezony (Pelhřimov) 

Pořad INFOSERVIS i-Vysočina je možné považovat za regionální magazín aktuální publicistiky, kde 
tematická různorodost magazínu se neprojevuje na úrovni jednotlivého pořadu, ale na úrovni cyklu. 
Ve srovnání s příspěvky ve zpravodajských magazínech byly příspěvky v pořadu INFOSERVIS i-Vysočina 
většinou poněkud delší – většina z nich měla délku 5-6 minut. V programu i-Vysočina.cz byl přínos 
pořadu v tom, že přinášel původní regionální publicistiku v solidní kvalitě zpracování. Z hlediska zákona 
se v obsahu neobjevily žádné problémy. 
 

Posledním titulem s formou pořadu s pohyblivým obrazem a mluveným slovem v monitorovaném 
úseku byl pořad uváděný pod titulem KRÁTCE i-Vysočina. Jednalo se o jednotlivé reportáže vysílané 
s ambaláží pořadů programu i-Vysočina.cz, které však nebyly inzerovány v průběžně vysílaných 
přehledech dalšího obsahu programu. Délka pořadu byla přibližně v rozmezí 0:45-1:00 minut. Některé 
z nich byly stejné jako ta či ona reportáž aktuálně vysílaného vydání pořadu ZPRÁVY i-Vysočina nebo 
jednoho z lokálních magazínů, a tak je možné se domnívat, že minimálně i některé z ostatních 
jednotlivých reportáží uváděných pod hlavičkou Krátce pocházely z nedávných vydání jmenovaných 
cyklických pořadů, a dávaly tak druhý život zpravodajským příspěvkům sice již odvysílaným, ale 
z obsahového hlediska dosud aktuálním. V monitorovaném úseku bylo odvysíláno celkem 40 pořadů 
KRÁTCE i-Vysočina, z nichž některé byly reprízovány, takže unikátních pořadů bylo celkem 28. Kromě 
znělky pořadu byl uváděn i titul příspěvku, který ho tvořil: 

• Cvičení Ample Strike - Odolné nebe (Náměšť nad Oslavou) - anonce 
• Dny evropského dědictví v Polné (17. a 18. září 2022) 
• Do jihlavské nemocnice na návštěvu s respirátorem 
• eAmbulance na Vysočině nyní jednoduššeji 
• Hipostezky na mapovém portálu 
• Jízdné na Vysočině se příští rok zvýší 
• KACPU v Jihlavě funguje i v září 
• Na Horáckou arénu chce Jihlava najít další peníze 
• Nehody na Vysočině si vyžádaly více lidských životů 
• Nový dopravní terminál vzniká v Jihlavě 
• Nový most ve Světlé nad Sázavou by měl odlehčit dopravě (2x) 
• Oslavy výročí kostela na Zelené Hoře vyvrcholí lidovou poutí (Žďár n. S.) 
• Pavilon dialýzy vznikne v Novém Městě na Moravě 
• Projeďte Vysočinu na kole a získejte vrchařskou korunu 
• Rekordní dotace na auta s alternativním pohonem pro veřejný sektor (2x) 
• Revitalizace parku Hrádek v Třebíči pokračuje (4x) 
• Řidiči nebudou moci na náměstí v Světlé, pokročila tam rekonstrukce 
• Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem (6x) 
• Světlá je město pro byznys 
• Systém středoškolských stipendií na Vysočině se mění (2x) 
• Třebíč opraví zimní stadion 
• Ve středu začíná hokejová Chance Liga 
• Ve Velkém Meziříčí vznikne pumptrackové hřiště 
• Vedení linek MHD v Jihlavě se výrazně změní 
• Vysočina a Jižní Morava společně pro pitnou vodu 
• Vysočinou za skleněnkou - tip na letní putování Vysočinou 



• Zasíťování nových pozemků ve Velkém Meziříčí se blíží (s promluvou starosty V. M. Alexandrose 
Kaminarase) (2x) 

• ZOO Jihlava má zatím rekordní návštěvnost 

I když forma i způsob nasazování pořadu KRÁTCE i-Vysočina do vysílání působí tak, že je využíván 
v podstatě jako programový výplněk do potřebné stopáže vysílání, celkově byl určitým přínosem pro 
poskytování regionálního zpravodajství na programu i-Vysočina.cz. Časté nasazování ani ne 
minutového pořadu neustále s úvodní znělkou pořadu běžné délky téměř 10 sekund působí ovšem 
dosti rušivě. Z obsahového hlediska platí o pořadu KRÁTCE i-Vysočina totéž, co o pořadech ZPRÁVY i-
Vysočina či o lokálních magazínech – obsah byl tematicky pestrý, regionální, nepolitický, ojedinělé 
promluvy politiků byly věcné a nepolitické. Pořad byl bez závad z hlediska zákona. 
 

Výše probírané zpravodajské a publicistické pořady (ZPRÁVY i-Vysočina, Dolnocerekvický magazín, 
Třebíčský magazín a Polenský magazín, INFOSERVIS i-Vysočina, KRÁTCE i-Vysočina) v monitorovaném 
úseku společně tvořily přibližně 32 % rozsahu vysílací plochy (11482 s z 10 hodin). Pokud k těmto 
pořadům s pohyblivým obrazem a mluveným slovem přičteme ještě informativní pořady s formou 
videotextu, o kterých ještě bude řeč, jejichž podíl na vysílací ploše byl třetinový (12152 s), můžeme 
vidět, že podíl zpravodajských a publicistických pořadů v monitorovaném úseku programu i-
Vysočina.cz dosahoval téměř dvou třetin (65,65 %). I když je desetihodinový úsek vysílání jen dílčím 
vzorkem obsahu vysílání a o celkovém plnění průřezových licenčních podmínek vypovídá jen 
orientačně, je možné konstatovat, že zpravodajsko-publicistické informace tvořily základní prvek 
vysílání, jak to předpokládají programové podmínky licence. 
 

Další obsah programu i-Vysočina.cz už neměl formu pořadů s pohyblivým obrazem a zvukovou složkou 
zahrnující mluvené slovo. 
 

Přechodným typem obsahu byly pořady se záběry či snímky v obraze, ale bez redakčního textu ve zvuku 
– pořady BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina, WEBKAMERY i-Vysočina, a pořady Havlíčkův Brod Live a Třebíč 
live. Pod hlavičkou pořadu BEZ KOMENTÁŘE i-Vysočina bylo v monitorovaném úseku odvysíláno šest 
různých zhruba minutových sekvencí záběrů z Vysočiny z různé doby. Vysvětlení, co je obsahem 
pořadu, dával titulek: Cestáři poměřili své síly (Jihlava), V Třebíči byla k vidění výstava kočárků, Den 
otevřených dveří na golfovém hřišti (Telč), Elektromobil Tesla na dni otevřených dveří v Agrostroji 
(Pelhřimov), Festival Pelhřimov - město rekordů červen 2016, Prezident navštívil Kraj Vysočina (červen 
2019). Důraz byl v tomto případě kladen na vizuální nebo obsahovou zajímavost, ne na aktuálnost. 
S rezervou by to bylo možné říct i o pořadu WEBKAMERY i-Vysočina, což ovšem oproti možnému 
očekávání nebyly živé záběry z webkamer, ale směs pohyblivých záběrů nebo jen statických snímků 
webkamer ze záznamu z různých míst Vysočiny. Záběry byly bez datace a byly z různé denní i roční 
doby. Sekvence záběrů měla dvě varianty – jednu pro denní dobu do 19 hodin a druhou pro večerní a 
noční dobu po 19. hodině, ve které byla část záběrů nahrazena záběry z noční doby. Tyto dvě varianty 
sekvencí záběrů z webových kamer se ve vysílání opakovaly beze změny – nešlo o živé záběry. Obvyklá 
délka sekvence byla 5 minut, pokud si skladba programové hodiny nevyžádala zkrácení. Stejným typem 
pořadu byly pořady Havlíčkův Brod Live a Třebíč Live, což byly pohyblivé záznamy webkamer jen 
z daného města, tentokrát v minutové délce. Všech pět odvysílání havlíčkobrodské verze a čtyři 
odvysílání třebíčské verze v monitorovaném úseku obsahovalo neměnné záběry. Z hlediska licenčních 
podmínek je možné vysílání záběrů bez komentáře považovat za poněkud minimalistické plnění 
předsevzetí provozovatele vysílat mj. záznamy kulturních, společenských a sportovních akcí, a vysílání 
záběrů webových kamer je rovněž zmíněno v licenci, ale jinak tyto pořady patřily k tomu nejméně 
přínosnému v obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz. Žádný problém z hlediska zákona nebo 
licenčních podmínek jejich odvysíláním ovšem nevznikl. 
 

Pravidelnou součástí programových hodin byl pořad Počasí. Tato obsahově aktuální informativní relace 
o délce 1:45 minuty měla čistě grafické pojetí bez moderátorského uvádění i mluveného slova, pouze 
s hudební podmalbou. Počasí následovalo vždy po pořadu ZPRÁVY i-Vysočina, a pokud byl prvním 
pořadem programové hodiny lokální magazín, byl pořad Počasí zařazen také po tomto magazínu. 



 

Další skupina pořadů programu i-Vysočina.cz měla charakter videotextu. Tuto skupinu tvořily pořady 
HEADLINES, KULTURA i-Vysočina, SPORT i-Vysočina a NABÍDKY PRÁCE i-Vysočina. Tyto pořady se 
vyznačovaly stejným prezentačním způsobem zpracování – v pravé polovině obrazu byl informativní 
text, v levé polovině ilustrativní záběr nebo grafika, a tento nepohyblivý obsah se po chvíli jako celek 
vyměnil za další informaci. Zvukový doprovod byl hudební bez mluveného slova. Z obsahového 
hlediska se lišily jen tematickým zaměřením. Pokud jde o jednotlivé videotextové pořady, největší 
prostor měl pořad označovaný v přehledech programu jako HEADLINES. Pořad Headlines obsahoval 
všeobecné regionální textové zpravodajství z Vysočiny bez zpráv s politickou tématikou nebo 
s tématikou pokrytou jinými videotextovými pořady (kultura, sport). Základní informační smyčka o 
celkové délce přibližně 7:26 minut na začátku monitorovaného úseku obsahovala 19 zpráv, z nichž 
během dne byla jedna vyřazena, což byla jediná změna v bloku zpráv. Smyčka zpráv v pořadu cyklovala. 
Pořad Headlines byl většinou vysílán v délce kolem 15 minut, ale často byl také krácen podle potřeby 
skladby programové hodiny. Zařazen byl v každé programové hodině v monitorovaném úseku a 
v některých případech i dvakrát. Pořadu Headlines se podobaly pořady KULTURA i-Vysočina a SPORT 
i-Vysočina, které obsahovaly rovněž videotextové zprávy s vazbou na Vysočinu, ale s tematickým 
zaměřením odpovídajícím titulu pořadu, tj. na kulturu či sport. Menší byl rozsah i frekvence vysílání 
těchto videotextových pořadů. Oba byly v rámci monitorovaného úseku vysílány jen v programových 
hodinách od 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 a od 21:00 hodin, délka Kultury byla přibližně 2 minuty 
a Sportu 2:20 minut. Videotextovou nabídku pracovních míst na Vysočině obsahoval pořad NABÍDKY 
PRÁCE i-Vysočina. Frekvence vysílání byla stejná jako u pořadů KULTURA i-Vysočina a SPORT i-Vysočina 
a délka přibližně tři minuty. Pořady obsahující klasický videotext v souhrnu tvořily v monitorovaném 
úseku jednu třetinu rozsahu vysílání. Licenční podmínky se výslovně o videotextu nezmiňují, a tedy ani 
nehovoří o tom, že by videotext součástí vysílání být neměl, takže o problém z hlediska licence se 
nejedná. Z obsahového hlediska je obsah videotextových pořadů možné považovat za zpravodajsko-
publicistické informace, neboli za součást základního programového žánru programu i-Vysočina.cz 
podle licence.  
 

Pokud jde o tzv. další části vysílání, vysíláno bylo pět typů autopropagačních spotů programu i-
Vysočina.cz a přidružených aktivit provozovatele vysílání: Hledáme videoreportéry na Vysočině (4x, 
délka cca 45 s), Sdílejte vaše zprávy #ivysocinazpravy (4x, délka cca 40 s), Sledujte nás i na mobilních 
telefonech a tabletech (4x, délka cca 28 s), Vysíláme full HD 38. kanál v Havlíčkově Brodě (4x, délka cca 
25 s) a spot www.i-vysocina.cz, facebook, twitter, instagram, youtube, e-mail (6x, délka cca 30 s). 
Přechodným prvkem s funkcí předělu a autopropagačního spotu zároveň měl miniaturní spot Zprávy i-
Vysočina sledujte i na facebooku a Instagramu (19x, délka cca 8 s). Součástí vysílání byly dále 
programové upoutávky, které se vesměs týkaly cyklického pořadu nebo skupiny cyklických pořadů, 
nikdy nešlo o upoutávku na jednotlivý pořad, tj. na konkrétní jednotlivé vydání cyklického pořadu. To 
platí i o upoutávkách na cyklus rozhovorů s hosty s týdenní periodicitou Otazníky, který měl podobu 
přibližně minutového výběru z obsahu některého vydání tohoto cyklického pořadu. To je délka ukázky 
pro programovou upoutávku poměrně atypická a srovnatelná s některými krátkými pořady z programu 
i-Vysočina.cz. Je možné říci, že upoutávky v této formě už prakticky fungovaly jako krátké pořady. 
Poznamenáváme k nim proto, že nikdo z hostů pořadu Otazníky, kteří se objevili v upoutávkách, nebyl 
politikem a téma rozhovoru nikdy nebylo politické. Z celkem 13 různých variant upoutávek na cyklus 
Otazníky byla jen jedna vícekrát (5x) reprízována. Ostatní programové upoutávky už měly tradičnější 
podobu a délku, a upoutávky na jiné pořady než na Otazníky byly také reprízovány v jediné variantě. 
Délka upoutávky na jeden cyklický pořad (kromě Otazníků) se pohybovala kolem 15 sekund a kromě 
informace o vysílacím čase obsahovala fragmentární střihové ukázky z dřívějších vydání nebo ze znělky 
pořadu. Tuto formu měly upoutávky na týdeníky Polenský magazín (21x), Slovo má… (5x) a Třebíčský 
magazín (3x). Jediná souhrnná upoutávka (délka cca 40 sekund, 5 odvysílání) se týkala pravidelných 
publicistických pořadů všedních dnů, a díky ní známe údaje o premiérách a reprízách cyklických 
publicistických pořadů na programu i-Vysočina.cz. Jejich premiéry jsou ve všední dny od 18 hodin a 
reprízy v tentýž den od 22. a 23. hodiny, a týká se to následujících pořadů: pondělí Otazníky, úterý 



Travel Journal, středa Slovo má…, čtvrtek magazíny z měst a obcí, pátek Týden v regionech. Když 
nepočítáme přehledy programu na krátký časový úsek dopředu, které byly uváděny během vysílání, 
jde o ojedinělou alespoň částečně souhrnnou informaci o programovém schématu programu i-
Vysočina.cz. Přehledy programu v textové podobě byly vysílány velmi často (62x za 10 hodin, obvyklá 
délka cca 30 s), ale obsahovaly vždy jen informaci o třech dalších položkách v bodovém programu 
vysílání (kromě důsledně opomíjených pořadů vysílaných pod titulem Krátce i-Vysočina), neboli zhruba 
každých 10 minut a na úsek vysílání kratší než jedna hodina. Časomíra (16x, délka nejčastěji cca 15-
30 s) pravidelně ukazovala čas zbývající do začátku pořadu ZPRÁVY i-Vysočina. Obsah dalších částí 
vysílání byl z hlediska zákona vesměs bezproblémový. 
 

K redakčnímu obsahu programu i-Vysočina.cz je třeba řadit také běžící titulek s informacemi, který se 
vyskytoval při vysílání většiny pořadů. Nejednalo se ale o průběžně aktualizované textové 
zpravodajství, které bývá touto formou vysíláno na některých programech, ale o jeho imitaci. Textové 
informace byly vysílány u dolního okraje obrazu ve smyčce o délce nejprve cca 2:20 minut, kdy smyčka 
obsahovala čtyři zprávy, později jen o délce cca 1:30 minut, kdy byla poslední zpráva vyřazena. Smyčka 
obsahovala stále stejné zprávy – dvě z regionálního hokeje, jednu o nálezu dítěte v babyboxu v Třebíči 
a poslední o Dni duševního zdraví v Havlíčkově Brodě, která byla během dne ze smyčky vypuštěna. 
Textově-grafická lišta u dolního okraje obrazu, obsahovala kromě jednořádkového běžícího titulku titul 
právě vysílaného pořadu, aktuální údaj o čase v minutách, a malé okénko, ve kterém se střídaly různé 
informace – informace o počasí vyjádřené symboly, čísly i krátkým textem, dále datum, kdo má svátek 
a kdo ho bude mít zítra, nebo text „i-Vysočina“. Běžící titulek s informacemi působil spíše jako výsledek 
snahy o vnější efekt, zatímco obsahový přínos pro diváka byl poměrně malý. Obsah byl bezproblémový. 
 

V monitorovaném úseku vysílání programu i-Vysočina.cz se nevyskytla žádná obchodní sdělení ani jim 
formálně podobné nekomerční spoty. 
 

K základním náležitostem při vysílání televizního programu patří označení obrazu logem a zveřejnění 
sady povinných informací podle § 32 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb. Logo programu i-Vysočina.cz bylo 
trvale uváděno v obraze u levého horního okraje. Sada povinně zveřejňovaných údajů a informací 
nebyla součástí obsahu vysílání programu i-Vysočina.cz, pouze v některých autopropagačních spotech 
byl uveden kontakt na zpravodajství programu nebo adresa webu a profilů programu sociálních sítích, 
ale bez uvedení jména provozovatele vysílání nebo spojitosti programu i-Vysočina.cz s ním. Na webu 
http://www.i-vysocina.cz/, který je možné považovat za internetovou stránku mimo jiné televizního 
programu i-Vysočina.cz, se jako subjekt zastřešující víceplatformový projekt (označovaný za 
„zpravodajský portál“) i-Vysočina.cz výrazně prezentuje (např. copyrightem v zápatí každé stránky 
webu) společnost pHmedia Czech Republic s.r.o., zatímco informace o provozovateli vysílání 
televizního programu i-Vysočina.cz, tedy společnosti VIA PRESS s.r.o., jsou tam dostupné jen jako 
okrajová informace na podstránce s titulem „O projektu i-Vysočina.cz“ – dostupné proklikem z málo 
říkajícího označení záložky „O projektu“ na horní liště hlavní stránky webu. Adresa této podstránky je 
http://www.i-vysocina.cz/o-portalu-vysocina/o-projektu. Na této podstránce je mj. dostupná část 
z údajů a informací povinně zveřejňovaných podle § 32 odst. 9: 

 

Tyto informace a údaje zhruba odpovídají povinně zveřejňovaným údajům podle § 32 odst. 9 písm. a) 
a c) ve znění před novelizací příslušných ustanovení zákonem č. 242/2022 Sb. Kontaktní údaje, jejichž 
zveřejnění požaduje § 32 odst. 9 písm. b) chybějí. Proklikem z ikony Facebooku pod výše citovaným 
textem je možné vstoupit na facebookový profil, který je možné považovat za profil televizního 
programu i-Vysočina.cz nebo stejnojmenného „zpravodajského portálu“, v rámci kterého jsou 
v podstránce „Informace/Kontaktní a základní údaje“ jako „Kontaktní údaje“ dostupné číslo mobilu 
(„777 777 078“) a e-mailová adresa („zpravy@i-vysocina.cz“). Tamtéž je pod kolonkou „Weby a odkazy 



na sociální sítě“ adresa internetové stránky „http://www.i-vysocina.cz/“. V rámci facebookového 
profilu ale není nikde uveden provozovatel vysílání televizního programu i-Vysočina.cz a není jasné, 
jestli kontaktní údaje se týkají televizního programu nebo jakéhosi zastřešujícího zpravodajského 
portálu se stejným jménem. Z technického hlediska údaje, jejichž zveřejnění požaduje § 32 odst. 9, jsou 
na webu a na facebookovém profilu, vzatými společně, téměř kompletní, až na poštovní adresu pro 
doručování, která může a nemusí být stejná jako adresa sídla provozovatele vysílání, a informaci o tom, 
že činnost provozovatele televizního vysílání se řídí právním řádem České republiky. Co však výrazně 
postrádá popsaný způsob zveřejnění, jsou znaky snadnosti a přímosti zveřejnění všech povinně 
zveřejňovaných údajů a informací (podle § 32 odst. 9 celkově), respektive znaky použitelnosti pro 
rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu diváka televizního programu i-Vysočina.cz s provozovatelem 
televizního vysílání (podle § 32 odst. 9 písm. b)), to vše ve zřetelném vztahu k provozovateli vysílání 
televizního programu i-Vysočina.cz, kterým je společnost VIA PRESS s.r.o. nejen jaksi formálně „ve 
smyslu zákona“, jak je doplněno k základním údajům o provozovateli televizního vysílání programu i-
Vysočina.cz na webu, ale ve zcela reálném smyslu slova. Provozovatel vysílání s licencí je povinen 
provozovat vysílání vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a nést odpovědnost za 
obsah vysílání, a tyto jeho zákonné závazky jsou z právního hlediska nepřenositelné na jiný subjekt 
např. v rámci nějakých širších obchodních a organizačních vztahů. Součástí povinností provozovatele 
vysílání jsou mj. povinnosti podle § 32 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb. s parametry nastavenými 
v zákoně. V této souvislosti upozorňujeme na možná zdánlivý detail, že podle zákona má provozovatel 
vysílání televizního programu povinnosti podle § 32 odst. 9 jmenovitě k divákům příslušného 
programu, takže ve způsobu zveřejnění příslušných údajů a informací musí být patrné zřetelné zacílení 
na diváky licencovaného televizního programu, a ne např. na nějakou nejasně vymezenou širší skupinu 
uživatelů informací ze širšího zpravodajského portálu možná zahrnující i diváky licencovaného 
televizního programu. Z důvodů rozebraných výše lze pochybovat o tom, že způsob zveřejnění 
základních údajů o provozovateli televizního vysílání programu i-Vysočina.cz, údajů, které umožňují 
divákům tohoto licencovaného televizního programu rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s 
provozovatelem televizního vysílání, a informace o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České 
republiky a o tom, že orgánem dozoru nad provozováním televizního vysílání je Rada, má znaky 
umožnění divákům televizního programu i-Vysočina.cz mít snadný, přímý a trvalý přístup k těmto 
údajům a informacím, a to ve zřetelném vztahu s provozovatelem televizního vysílání VIA PRESS s.r.o. 
a s licencovaným televizním programem i-Vysočina.cz. Bylo by vhodné, aby provozovatel vysílání svůj 
přístup k plnění povinnosti umožnit divákům televizního programu i-Vysočina.cz snadný, přímý a trvalý 
přístup k údajům a informacím podle § 32 odst. 9 vysvětlil, a případně je možné zvážit další postup, tj. 
např. upozornění na porušení zákona. 
 
 

 

Závěr I 

Na základě monitoringu je možné konstatovat, že obsah programu i-Vysočina.cz v monitorovaném 
úseku 15. září 2022 v úseku 12-22 hodin byl v souladu se základní programovou specifikací a dalšími 
programovými podmínkami licence. V monitorovaném úseku se některé typy pořadů objevovaly velmi 
často a jiné, jako např. zábavní bloky, se nevyskytly. Úplně chyběl např. formát diskuze s možností 
interakce, o němž se v licenčních podmínkách taktéž hovoří. Licence však nestanovuje podíl nebo 
frekvenci zařazování takovýchto pořadů, takže na základě monitoringu omezeného úseku vysílání není 
možné z jejich nepřítomnosti dělat zásadnější závěry. Na základě poznatků z monitoringu je možné 
konstatovat, že v obsahu vysílání se v monitorovaném úseku nevyskytly žádné nedostatky z hlediska 
zákona. 
 

Součástí vysílání nebyla sada základních údajů o provozovateli, některých kontaktních informací a 
informace o tom, že činnost provozovatele vysílání se řídí právním řádem České republiky a o tom, že 



orgánem dozoru nad provozováním televizního vysílání je Rada, jejichž zveřejnění vyžaduje § 32 odst. 
9 zákona č. 231/2001 Sb. Provozovatel by teoreticky mohl tyto informace zveřejnit i jiným způsobem 
než v rámci vysílání, aby byl divákům umožněn snadný, přímý a trvalý přístup k nim, avšak rešerše na 
internetu neprokázala, že by tyto údaje a informace byly zveřejněny s parametry snadného a přímého 
přístupu diváků programu i-Vysočina.cz k nim a v kompletní sestavě. Navrhujeme proto vyzvat 
provozovatele vysílání k podání vysvětlení, a po seznámení s vysvětlením zvážit případný další postup. 
 

Monitoring vybraného kontinuálního úseku vysílání proběhl na základě záznamů vyžádaných od 
provozovatele primárně k provedení monitoringu před volbami do obecních zastupitelstev a 1/3 
Senátu PČR v období 10.-23. září 2022. Vyžádané záznamy proto pokrývaly delší období než jen 
kontinuální úsek zvolený ke komplexnímu monitoringu, nicméně způsob zapůjčení záznamů za celé 
širší období vyhodnocujeme již na tomto místě. Záznamy provozovatel zapůjčil ve formě souborů 
obsahujících po jedné hodině záznamu, neboli ve 24x14 souborech (24 hodin denně, 14 dnů) – celkem 
ve 336 souborech. Z nich nulovou velikost vykazuje 18 souborů (dle seznamu výše v rozboru), které 
neobsahují žádný záznam. Kromě toho jeden další soubor (identifikaci viz výše) obsahuje jen 31:53 
minut záznamu namísto 60 minut. Jde v souhrnu o nezanedbatelnou část vyžádaných záznamů – 
přibližně o 5,5 % rozsahu neboli o 18:31:53 hodin záznamů. Nezdá se, že by v příslušných hodinách 
bylo vysílání ve stavu poruchy a neprobíhalo, protože nic takového provozovatel Radě neoznámil, což 
je povinností provozovatelů podle § 32 odst. 1 písm. p) zákona č. 231/2001 Sb. Tím, že provozovatel 
nezapůjčil všechny vyžádané záznamy, zčásti nesplnil svou povinnost podle § 32 odst. 1 písm. l) zákona 
č. 231/2001 Sb. Je zřejmé, že k pochybení na straně provozovatele vysílání došlo, avšak nejsou jasné 
jeho konkrétní důvody, zejména to, jestli opravdu šlo o problém při ukládání úseků záznamu reálně 
probíhajícího vysílání a o jaký konkrétně, nebo jestli se nejednalo o jiný důvod. Pro lepší porozumění 
věci i pro lepší reflexi problému na straně provozovatele vysílání navrhujeme vyzvat jej nejprve 
k podání vysvětlení, a po seznámení s vysvětlením zvážit případný další postup. 
 

  



II. Monitoring vysílání před volbami do obecních 
zastupitelstev a třetiny Senátu PČR v období 10.–23. září 
2022 

 

 
V případě programu i-Vysočina.cz komplikuje analýzu vysílání programu před volbami do obecních 
zastupitelstev a třetiny Senátu PČR několik okolností: Jedná se o program, který vysílá nepřetržitě 24 
hodin denně, takže za dva týdny před volbami jde o značný rozsah 336 hodin vysílání. Vysílání 
neprobíhá v programové smyčce. Ve veřejných informačních zdrojích nejsou zveřejňovány přehledy 
programu i-Vysočina.cz, provozovatel vysílání neposkytl k vyžádaným záznamům programovou 
soupisku, a ani licence neobsahuje programové schéma nebo soupis pořadů programu. V průběhu 
vysílání programu i-Vysočina.cz jsou sice vysílány přehledy programu, ale velmi specifickým způsobem. 
V průměru se zhruba desetiminutovou frekvencí jsou uváděny přehledy dalšího programu na dobu 
obvykle zhruba příští půlhodiny, které obsahují vždy tři další položky bodového scénáře vysílání. Mezi 
těmito položkami jsou ale soustavně pomíjeny některé programové položky, a naopak jsou tam jako 
položka uváděny některé tzv. další části vysílání, což je do značné míry irelevantní informace. Dosti 
často také vysílaný přehled dalšího programu uváděl jiné pořady, než které byly po něm reálně vysílány. 
Ve výsledku se ukázaly být přehledy programu vysílané na programu i-Vysočina.cz nepoužitelné jako 
základní orientační zdroj informací o obsahu vysílaného programu, který by mohl být použitelný 
k vytvoření přehledu obsahu vysílání v období 10.-23. září 2022 nebo např. pro vytipování pořadů 
s možnou vazbou na volby. Tyto okolnosti v souhrnu znamenaly, že o obsahu programu i-Vysočina.cz 
nebyly k dispozici téměř žádné vstupní informace, a k úplnému přehledu obsahu by bylo možné se 
dobrat jen monitoringem 14 dnů vysílání v rozsahu 24 hodin denně. Na monitoring v takovém rozsahu 
nemá Rada kapacitu. V této situaci nebylo možné provést z celého dvoutýdenního vysílání výběr 
pořadů relevantních z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže na základě celkové přesné 
představy o obsahu programu i-Vysočina.cz v daném období. Bylo nutné vycházet z dílčích dostupných 
informací – zejména z poznatků podrobného monitoringu kontinuálního úseku vysílání programu i-
Vysočina.cz 12:00-22:00 hodin dne 15. září 2022, z informací o cyklických pořadech z programových 
upoutávek, z orientačního monitoringu souboru záznamů a z rešerše v dostupných informačních 
zdrojích. Je třeba konstatovat, že nebyly zaznamenány informace o tom, že by program i-Vysočina.cz 
vysílal nějaké pořady speciálně k volbám do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR v roce 
2022, a ani nějaký signál, že by bylo v ambicích nebo v silách redakce vysílat pořady speciálně k volbám. 
 
K analytickému vyhodnocení z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže byl vybrán v první 
řadě cyklický pořad ZPRÁVY i-Vysočina, který je stěžejním zpravodajským pořadem programu, a dále 
soubor lokálních magazínů z měst a obcí, které vysílá program i-Vysočina.cz ve čtvrtek, pondělní cyklus 
rozhovorů Otazníky a středeční cyklus rozhovorů Slovo má… 
 
 

a) ZPRÁVY i-Vysočina 
 
Cyklický pořad ZPRÁVY i-Vysočina je stěžejním zpravodajským pořadem programu i-Vysočina.cz. Pořad 
je základním prvkem naprosté většiny programových hodin, do kterých je vysílání programu členěno, 
a většinou je prvním pořadem programové hodiny. Není to však pravidlem, přičemž umístění pořadu 
ZPRÁVY i-Vysočina v programových hodinách se zčásti mění během dne i v různých dnech týdne. Pořad 
byl vysílán bez moderování. Příspěvky pořadu ZPRÁVY i-Vysočina měly formální charakter předem 
natočených reportáží, ale ve skutečnosti šlo většinou o čtenou zprávu s použitím vhodných ilustračních 
záběrů, méně často s použitím záběrů natočených pro daný příspěvek. Část příspěvků byly ovšem 
skutečné reportáže s obrazovou i zvukovou složkou natočenou v terénu. Redakční text byl vždy textem 
čteným mimo obraz, nikdy nešlo o promluvy reportéra zachycené při natáčení. Reportáže natočené 



v terénu zčásti obsahovaly promluvy respondentů. Většina příspěvků byla velmi krátkých – zhruba 
kolem jedné minuty délky. ZPRÁVY i-Vysočina nemají v licenci stanovenu délku, periodicitu ani způsob 
aktualizace, a ani během vysílání nejsou tyto informace o pořadu explicitně deklarovány. Naprostá 
většina monitorovaných vydání ZPRÁV i-Vysočina obsahovala sedm příspěvků, občas byla vysílána 
vydání s čtyřmi příspěvky a ojediněle s jiným počtem příspěvků (např. v detailně monitorovaném úseku 
12:00-22:00 hodin dne 15. září 2022 to bylo méně typických pět příspěvků). Podle poznatků 
z monitoringu byl pořad ZPRÁVY i-Vysočina průběžně obměňován nejčastěji tak, že všechny příspěvky 
s výjimkou posledního byly v několika po sobě jdoucích odvysíláních stejné, a na posledním místě byl 
zařazován příspěvek, který se vždy v po sobě jdoucích odvysíláních Zpráv měnil, ale po čase se mohl 
stejný poslední příspěvek objevit znovu. Žádná dvě po sobě jdoucí odvysílání ZPRÁV i-Vysočina tak 
nebyla zcela stejná. Závěrečný příspěvek byl zpravidla převzatý z dřívějších vydání ZPRÁV i-Vysočina 
nebo z jiného cyklického pořadu programu i-Vysočina.cz, zejména z některého z lokálních magazínů 
z měst a obcí Vysočiny, a to z příspěvků v těchto pořadech, které si zachovaly obsahovou aktuálnost. 
Příspěvky ZPRÁV i-Vysočina nebyly datovány, pokud časová informace nebyla přímo součástí jejich 
verbální složky. V jednotlivých odvysíláních ZPRÁV i-Vysočina se obměňovala úvodní sada příspěvků 
zpravidla ze dne na den, méně často i v průběhu dne, ale obměněné příspěvky se mohly znovu objevit 
při některém z dalších odvysílání pořadu. Nezdá se, že by v obměňování příspěvků pořadu ZPRÁVY i-
Vysočina byl nějaký zcela pravidelný systém. K vysledování skutečného obměňování obsahu ZPRÁV i-
Vysočina a k získání úplných informací o jejich obsahu by bylo potřeba monitorovat všechna odvysílání 
pořadu za více dnů. Protože v průběhu monitoringu nebyl zaznamenán signál, že by byl takovýto zcela 
důkladný monitoring z obsahových důvodů nezbytný, byla podrobena analýze vybraná tři odvysílání 
pořadu ZPRÁVY i-Vysočina z každého dne období 10.-23. září 2022. Vzhledem k variabilitě obsahu 
programových hodin a zčásti i vzhledem k výpadkům v záznamech, které zapůjčil provozovatel vysílání, 
nebylo možné vybrat k monitoringu odvysílání ZPRÁV i-Vysočina ze stejných vysílacích časů různých 
dnů. Z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a bylo analyticky vyhodnoceno těchto 42 
odvysílání pořadu ZPRÁVY i-Vysočina ze dnů 10.-23. září 2022: 

ZPRÁVY i-Vysočina 10. září 2022 14:15:02-14:19:58 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 10. září 2022 14:49:54-14:53:04 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 10. září 2022 22:24:08-22:27:55 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 11. září 2022 00:17:05-0:23:17 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 11. září 2022 00:54:31-0:59:06 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 11. září 2022 01:00:29-1:06:55 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 12. září 2022 21:00:30-21:08:10 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 12. září 2022 22:31:47-22:38:43 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 12. září 2022 23:30:19-23:37:27 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 13. září 2022 21:00:29-21:06:18 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 13. září 2022 22:33:10-22:38:38 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 13. září 2022 23:33:30-23:39:06 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 14. září 2022 20:28:05-20:33:18 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 14. září 2022 22:28:05-22:34:31 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 14. září 2022 23:26:59-23:33:36 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 15. září 2022 19:36:16-19:42:01 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 15. září 2022 20:38:48-20:46:30 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 15. září 2022 21:00:30-21:05:36 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 16. září 2022 20:22:57-20:28:30 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 16. září 2022 22:23:01-22:29:22 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 16. září 2022 23:26:05-23:32:19 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 17. září 2022 20:30:19-20:36:24 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 17. září 2022 21:43:40-21:50:05 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 17. září 2022 23:30:21-23:35:19 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 18. září 2022 21:44:14-21:54:21 hodin 



ZPRÁVY i-Vysočina 18. září 2022 22:21:57-22:27:32 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 18. září 2022 23:30:52-23:37:25 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 19. září 2022 21:00:29-21:06:40 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 19. září 2022 22:35:36-22:41:22 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 19. září 2022 23:35:21-23:41:01 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 20. září 2022 20:31:18-20:38:28 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 20. září 2022 21:00:29-21:06:06 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 20. září 2022 22:31:18-22:37:04 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 21. září 2022 20:24:44-20:30:11 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 21. září 2022 22:24:45-22:31:29 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 21. září 2022 23:23:39-23:30:35 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 22. září 2022 21:00:29-21:05:56 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 22. září 2022 22:24:29-22:28:53 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 22. září 2022 23:27:37-23:33:44 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 23. září 2022 21:00:29-21:08:03 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 23. září 2022 22:23:18-22:31:09 hodin 

ZPRÁVY i-Vysočina 23. září 2022 23:26:33-23:33:38 hodin 

 
V analyzovaných 42 odvysíláních pořadu ZPRÁVY i-Vysočina (dále jen Zprávy) z období 10.-23. září 2022 
bylo obsaženo celkem 264 odvysílaných příspěvků, z nichž bylo 94 různých. Počet odvysílání jednoho 
příspěvku se pohyboval v rozmezí 1x–12x, ovšem příspěvků s více než třemi odvysíláními bylo jen deset. 
 
I při omezení monitoringu na vzorek tří odvysílání pořadu ZPRÁVY i-Vysočina z každého dne období 
10.–23. září 2022 jde na úrovni jednotlivých příspěvků v souhrnu o poměrně velký rozsah materiálu a 
v zájmu přehlednosti je nutné přistoupit k dokumentování obsahu pořadu jen na „premiéry“ 
příspěvků, respektive první zaregistrované odvysílání jednotlivého příspěvku v rámci daného období. 
Kvantitativní obsahové vyhodnocení bere ovšem v úvahu všechna odvysílání všech příspěvků v rámci 
analyzovaného vzorku pořadů. Tabulka 1 (viz dále) obsahuje zaznamenané unikátní příspěvky, ne 
všechna opakovaná uvedení příspěvků! U jednotlivých příspěvků jsou uvedeni politici, kteří v nich 
dostali prostor, i počet odvysílání příspěvku v rámci analyzovaného vzorku ZPRÁV i-Vysočina. 
 
Zatímco prostá dokumentace obsahu analyzovaných pořadů ZPRÁVY i-Vysočina a jejich příspěvků je 
poněkud obsáhlejší, totéž neplatí o prezentaci výstupů kvantitativní analýzy tohoto materiálu. Pro 
použití robustních nástrojů kvantitativní analýzy je soubor údajů o 42 odvysíláních Zpráv s celkem 264 
příspěvky příliš malou bází, aby bylo možné očekávat významnější kvantitativně-analytické poznatky. 
To nesouvisí jen s množstvím analyzovaného materiálu, ale i konkrétními okolnostmi – s tím, jakým 
způsobem provozovatel vysílání pořad ZPRÁVY i-Vysočina vytváří a nasazuje do vysílání, a s dalšími 
okolnostmi. Většina příspěvků Zpráv jsou přibližně minutové čtené věcné informace doprovázené 
ilustrativními záběry a jen z menší části jde o reportážní příspěvky v pravém slova smyslu. V rámci 
jednoho dne zůstává podstatná část Zpráv obvykle stejná a některé příspěvky zůstávají součástí Zpráv 
i v dalším dnu. Poslední variující příspěvek Zpráv se sice mění v odvysíláních Zpráv v po sobě 
následujících programových hodinách, ale vícero z těchto závěrečných příspěvků Zpráv se po čase 
v pořadu objevuje znovu. Podchycení více odvysílání stejných příspěvků se promítá do kvantitativních 
statistických zjištění. Nelze předpokládat, že program typu i-Vysočina.cz, který sice nevysílá ve smyčce, 
ale tvoří ho smyčce podobné mírně obměňované programové hodiny s rovněž většinou jen mírně 
obměňovaným pořadem ZPRÁVY i-Vysočina, je výrazně sledován diváky nebo že významnější počet 
diváků sleduje delší úseky vysílání, aby bylo možné souhrnná kvantitativní zjištění o obsahu vzorku 
pořadů ZPRÁVY i-Vysočina posuzovat v kontextu s významným zásahem diváků. Použití nástrojů 
kvantitativní analýzy se sice nezříkáme, ale je třeba počítat s tím, že její výstupy budou spíše orientační, 
ilustrativní nebo případně signální – mohou upozornit na jevy, kterým je třeba se věnovat detailněji. 



Tabulka 1: Přehled obsahu unikátních příspěvků zpravodajského pořadu ZPRÁVY i-Vysočina 10.–23. září 2022 

Poznámka: Do přehledu jsou zahrnuty příspěvky tří vybraných odvysílání obsahově variujícího pořadu ZPRÁVY i-Vysočina z každého dne v období 10.–23. září 
2022. Přehled uvádí vždy první zaznamenané odvysílání daného unikátního příspěvku v rámci vybraného vzorku pořadů. Jediný příspěvek na téma voleb (z 22. 
září 2022) je žlutě zvýrazněn. 
 

Datum Začátek 
pořadu Příspěvek / obsah Počet 

odvysílání Mluvčí politik 

10. 9. 2022 14:15:02 Víkendové počasí moc nezahřeje 3 ne 
10. 9. 2022 14:15:02 Kemp mediků v pelhřimovské nemocnici 3 ne 
10. 9. 2022 14:15:02 Střep s ježkem - archeologové takový našli v Jihlavě poprvé 3 ne 
10. 9. 2022 14:15:02 Kamenná zeď v parku Na Hrádku v Třebíči se dokončuje 4 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
10. 9. 2022 14:15:02 Oslavy výročí kostela na Zelené Hoře vyvrcholí lidovou poutí 3 ne 
10. 9. 2022 14:15:02 Dny evropského dědictví v Pelhřimově 3 ne 
10. 9. 2022 14:15:02 U pošty v Třebíči se objeví semafory 1 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
10. 9. 2022 14:49:54 Ryby hynou v rybníku Stráž u Pelhřimova 1 ne 
10. 9. 2022 14:49:54 Jízdné na Vysočině se příští rok zvýší 1 ne 
10. 9. 2022 14:49:54 Třebíč opraví zimní stadion 1 ne 
10. 9. 2022 22:24:08 Na Horáckou arénu chce Jihlava najít další peníze 1 ne 
10. 9. 2022 22:24:08 Světlá je Město pro byznys 1 ne 
10. 9. 2022 22:24:08 Pavilon dialýzy vznikne v Novém Městě na Moravě 1 ne 
10. 9. 2022 22:24:08 Ve Spělově se hrálo a tančilo 2 Dvořák Zdeněk (starosta Dolní Cerekve) 
11. 9. 2022 0:17:05 Vydejte se na hrad v Polné za dravci 1 Kousal Luboš (místostarosta Polné) 
11. 9. 2022 0:54:31 KACPU v Jihlavě funguje i v září 1 ne 
11. 9. 2022 0:54:31 eAmbulance na Vysočině nyní jednodušeji 1 ne 
11. 9. 2022 0:54:31 Do jihlavské nemocnice na návštěvu s respirátorem 1 ne 
11. 9. 2022 0:54:31 Charitativní bazárek oblastní Charity Havlíčkův Brod 4 ne 
11. 9. 2022 1:00:29 Přibyslav staví důležitý kruhový objezd 2 Kamarád Martin (starosta Přibyslavi) 
12. 9. 2022 21:00:30 Teploty se v týdnu budou držet kolem 20 stupňů C 3 ne 
12. 9. 2022 21:00:30 Školní autobusové linky na Třebíčsku budou posíleny 3 ne 
12. 9. 2022 21:00:30 Bytový dům v Modřínové ulici v Třebíči má základ 3 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
12. 9. 2022 21:00:30 Začíná mobilní očkování proti covid-19 v soc. zařízeních kraje 3 ne 
12. 9. 2022 21:00:30 Denní stacionář v Chotěboři nabízí i zahradní terapii 3 ne 
12. 9. 2022 21:00:30 Běžci absolvovali Jihlavský půlmaraton 3 ne 
12. 9. 2022 21:00:30 I v Polné se chystají na školní rok s ukrajinskými dětmi 2 Skočdopole Jindřich (starosta Polné) 
12. 9. 2022 22:31:47 Lázně v Třebíči jsou Památkou roku 1 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
12. 9. 2022 23:30:19 Barokní lékárna v Polné zaujme nejen farmaceuty 1 ne 
13. 9. 2022 21:00:29 Zrekonstruovanou pěší zónu otevřou ve Žďáru 15. září 3 ne 
13. 9. 2022 21:00:29 Dny evropského dědictví v Polné 3 ne 



13. 9. 2022 21:00:29 Mykologická poradna opět poskytne odborné rady 3 ne 
13. 9. 2022 21:00:29 Ve středu začíná hokejová Chance liga 3 ne 
13. 9. 2022 21:00:29 Zemědělci budou pomalou jízdou blokovat komunikace 3 ne 
13. 9. 2022 22:33:10 Pelhřimovská Hodina H slaví 20 let 1 ne 
13. 9. 2022 23:33:30 Oprava mostu v Rynárci 1 Pikl Jan (starosta Rynárce) 
14. 9. 2022 20:28:05 Obědy ve školách a školkách zdražily i v Jihlavě 3 ne 
14. 9. 2022 20:28:05 Židovský hřbitov v Polné udržují místní nadšenci 3 ne 
14. 9. 2022 20:28:05 Den duševního zdraví v Havlíčkově Brodě 3 ne 
14. 9. 2022 20:28:05 Borovina praskala ve švech 3 ne 
14. 9. 2022 20:28:05 Ukliďme Česko v sobotu 3 ne 
14. 9. 2022 20:28:05 Den otevřených dveří v KD Borovina v Třebíči 1 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
14. 9. 2022 22:28:05 Hornohuťský potok se dočká opravy 1 Dvořák Zdeněk (starosta Dolní Cerekve) 
15. 9. 2022 19:36:16 Řidiči už projedou kolem Velké Bíteše novým obchvatem 3 ne 
15. 9. 2022 19:36:16 Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít od listopadu 5 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
15. 9. 2022 19:36:16 V Humpolci vznikne obchodní galerie se zelení na střeše 3 ne 
15. 9. 2022 19:36:16 Evropský týden mobility v Jihlavě 3 ne 
15. 9. 2022 19:36:16 Křesadlo za dobrovolnickou práci získal Jiří Pavlíček 2 Stejskal Zbyněk (místostarosta Havlíčkova 

Brodu) 
15. 9. 2022 20:38:48 EASI Cup 2022 - one game, one soul 1 ne 
15. 9. 2022 21:00:30 Nejdelší trať pro trolejbusy se staví v Jihlavě 2 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 Chladný víkend s přeháňkami 9 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 Discgolf si můžete zahrát v Havlíčkově Brodě 9 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 U Hrbova se začíná budovat nový rybník 9 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 Pavel Šporcl bude koncertovat v Jihlavě 12 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 Archeologická výstava v Třebíči 9 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 Dukla i Třebíč zahájily Chance ligu 9 ne 
16. 9. 2022 20:22:57 Park Františka Vacka v Polné 2 ne 
16. 9. 2022 22:23:01 V Polné by uvítali zájemce o práci v sociální oblasti 2 ne 
17. 9. 2022 20:30:19 Edukace ortopedických pacientů v pelhřimovské nemocnici 2 ne 
17. 9. 2022 21:43:40 Šicí dílna v Chotěboři zpracovává běžné i ekologické materiály 1 ne 
17. 9. 2022 23:30:21 Třebíč se chystá na Sobotu v pohybu a na rekord 1 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
18. 9. 2022 21:44:14 Sedmé Mrkvancobraní v Polné 1 Skočdopole Jindřich (starosta Polné) 
19. 9. 2022 21:00:29 Týden bude studený 3 ne 
19. 9. 2022 21:00:29 Třebíč slavnostně otevřela Karlovo náměstí 3 ne 
19. 9. 2022 21:00:29 Třeštice je stříbrná v celostátní soutěži Vesnice roku 3 ne 
19. 9. 2022 21:00:29 Požár penzionu v Daňkovicích způsobil škodu za 10 milionů 3 ne 
19. 9. 2022 21:00:29 Evropský pohár v házené v Novém Veselí 3 ne 
19. 9. 2022 21:00:29 Evropský týden mobility v Jihlavě nabídne v úterý cyklistickou vyjížďku 3 ne 
19. 9. 2022 21:00:29 Hlavní tah na Žďár nad Sázavou se modernizuje 1 ne 



19. 9. 2022 22:35:36 Oprava Trans vysočinské magistrály 1 Houška Miroslav (náměstek hejtmana Kraje 
Vysočina) 

20. 9. 2022 20:31:18 Začala topná sezóna 3 ne 
20. 9. 2022 20:31:18 Senioři se ztratili na houbách 3 ne 
20. 9. 2022 20:31:18 Den duševního zdraví v Havlíčkově Brodě byl ve znamení sportu 3 ne 
20. 9. 2022 20:31:18 Dukla si vozí fanoušky na zápas autobusem 3 ne 
20. 9. 2022 20:31:18 FOKUS Vysočina oslavil 30 let konferencí 1 ne 
20. 9. 2022 22:31:18 Ordinace fyzioterapeutky je hotová 1 Houčková Alena (místostarostka Dolní Cerekve) 
21. 9. 2022 20:24:44 MŽP se vyjádřilo k obchvatu Třebíče 3 ne 
21. 9. 2022 20:24:44 Průběžné počty ukrajinských dětí v českých školách 3 ne 
21. 9. 2022 20:24:44 Ohlédnutí za městskými slavnostmi v Třebíči 4 Pacal Pavel (starosta Třebíče) 
21. 9. 2022 20:24:44 Dny otevřených slunečních elektráren 3 ne 
21. 9. 2022 20:24:44 Navštivte polenské rybníky 3 ne 
21. 9. 2022 23:23:39 Krámek Čistá duše zpestřuje dny pacientům psychiatrické nemocnice 1 ne 
22. 9. 2022 21:00:29 Pátek a sobota bude volební 3 ne 
22. 9. 2022 21:00:29 Otevírá se obchvat Jemnice 3 ne 
22. 9. 2022 21:00:29 Centrum pro uprchlíky bude otevřené do konce roku 3 ne 
22. 9. 2022 21:00:29 Velká Losenice chystá první Traktoriádu na 1. října 3 ne 
22. 9. 2022 21:00:29 Třetí kolo hokejové Chance ligy 3 ne 
23. 9. 2022 21:00:29 Víkend moc slunce a tepla nenabídne 3 ne 
23. 9. 2022 21:00:29 Jihlava se stala Cykloměstem roku 2022 3 ne 
23. 9. 2022 21:00:29 Skauti v Polné otvírají novou klubovnu 3 ne 
23. 9. 2022 21:00:29 Myslivci na Vysočině dostanou odměnu za odlovené divočáky i příští 

rok 
3 ne 

23. 9. 2022 21:00:29 Nový systém parkování v Jihlavě bude od května 2023 3 ne 
23. 9. 2022 21:00:29 Mezinárodní filmový festival Ji.hlava 3 ne 
23. 9. 2022 22:23:18 Škola má nové hřiště i družiny 1 Dvořák Zdeněk (starosta Dolní Cerekve) 

 



Celkový přehled unikátních příspěvků ve vzorku 42 pořadů ZPRÁVY i-Vysočina doplňujeme nejprve 
statistikou výskytu témat (Tabulka 2). 
 
Tabulka 2: Tematická kategorizace příspěvků v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina 10.–23. září 2022*) 

Téma Počet příspěvků Podíl příspěvků 

kultura, společnost, sport, volný 
čas 

125 47,3 % 

ekonomika, firmy, investice 33 12,5 % 

Počasí 21 8,0 % 

zajímavosti, upozornění 21 8,0 % 

zdravotnictví, IZS, sociální služby 18 6,8 % 

Rekonstrukce 16 6,1 % 

školství a vzdělávání, akce ve 
školách 

9 3,4 % 

celostátní a regionální politika 7 2,7 % 

komunální téma nebo politika 7 2,7 % 

krimi, neštěstí, prevence 4 1,5 % 

volby 2022 3 1,1 % 

Celkem 264 100 % 
*) Přehled témat pokrývá příspěvky tří vybraných odvysílání pořadu ZPRÁVY i-Vysočina z každého dne 
v období 10.–23. září 2022 dle seznamu např. v předcházející Tabulce 1. 
 
Příspěvky ZPRÁV i-Vysočina měly většinou apolitický obsah – zpracovávaly regionální nebo lokální 
tématiku v informativní rovině bez uplatnění specifických politických úhlů pohledu. Relativně 
nejčastěji, téměř v polovině případů, byly příspěvky Zpráv věnovány místním kulturním a společenským 
událostem. Mnoho příspěvků – přibližně jedna osmina – bylo věnováno také konkrétním místním 
investičním akcím, a přibližně polovina tohoto množství podobnému tématu místních rekonstrukčních 
akcí. Výskyt tématu celostátní a regionální politiky souvisel s provozem Krajského asistenčního centra 
pomoci Ukrajině (KACPU) a s informací o ohlášené demonstraci zemědělců. Pod zastřešujícím 
označením tématu komunální politiky jsou zahrnuta opakovaná odvysílání dvou příspěvků – příspěvku 
s krátkou bilancí investičních akcí a záměrů města Třebíč a s informací o posílení linek školních 
autobusů, u kterých bylo nevhodné zařazení do jiné specifické kategorie. 
 
Jediný příspěvek, který tematizoval volby do zastupitelstev obcí a Senátu, byl zaznamenán ve třech 
odvysíláních. Název příspěvku „Pátek a sobota bude volební“ byl uveden v rámci textové lišty u dolního 
okraje obrazu. Jednalo se o krátkou (40 s) informaci čtenou hlasem redaktorky mimo obraz, která byla 
v obraze doprovázena ilustračními záběry. Hlas redaktorky pronášel tento text:  

„Třiadvacátého a čtyřiadvacátého září se v Česku uskuteční volby do zastupitelstev obcí a v části 
volebních okrsků i první kolo volby do Senátu. V celé republice bylo pro volby do zastupitelstev obcí 
zaregistrováno celkem 23261 kandidátních listin. V nejméně jedenácti obcích Česka se volby 
neuskuteční, protože zde nebyla podána kandidátní listina nebo je počet kandidátů nedostatečný. Na 
Vysočině mají ale kandidátky všechny obce. Například o místo v jihlavském zastupitelstvu se budou 
ucházet kandidáti dvanácti politických stran, hnutí a uskupení.“ 

Jde o obecnou věcnou informaci o nadcházejících volbách bez zmínění konkrétních kandidujících 
subjektů či kandidátů. Obsah je možné označit za zcela neutrální. V obrazové složce byly použity 
ilustrativní záběry s uváděným zdrojem youtube.com, které obecným způsobem evokovaly volební 
tématiku – panorámující záběry na rozložené hlasovací lístky či na titulní list sady hlasovacích lístků, na 
kterém bylo možné zaregistrovat, že se jedná o sadu hlasovacích lístků pro volby do Senátu v roce 
2018, záběr na modelový arch hlasovacího lístku s prázdnými rubrikami. Jednalo se zjevně o ilustrativní 
obrazový materiál bez vztahu konkrétně k aktuálním volbám. Také obsah obrazové složky příspěvku 
byl zcela neutrální. 
 



S převažující apolitičností obsahu ZPRÁV i-Vysočina souvisí i poměrně malý podíl příspěvků 
s promluvami politiků. Výskyt promluv politika v 35 z 264 příspěvků neboli v 13,3 % příspěvků 
v analyzované sadě pořadů ZPRÁVY i-Vysočina dokumentuje poznatek, že pořad ZPRÁVY i-Vysočina 
není profilován jako regionální či lokální politické zpravodajství, které by výrazněji reflektovalo 
regionální či lokální politickou soutěž, ale spíše jako politicky neutrální informativní pořad. Je možné 
poznamenat, že výrazně častěji byli respondenty v reportážních příspěvcích nepolitici – výskyt promluv 
nepolitických respondentů byl zaznamenán v 57 z 264 příspěvků neboli v 21,6 % příspěvků. Z 35 výskytů 
promluv politika v analyzovaném souboru příspěvků šlo ve 34 případech o starostu nebo místostarostu 
města či obce a v jednom případě o náměstka hejtmana Kraje Vysočina. Tito respondenti ve všech 
případech hovořili na věcné téma reportáže z pozice informované osoby, nikoliv ze stranickopolitické 
pozice. Starostu, místostarostu či náměstka hejtmana je možné považovat za respondenty, jejichž 
výběr byl organický ve vztahu k tématu příspěvků. Mezi tématy, ke kterým političtí respondenti 
hovořili, dominovala témata investic a rekonstrukcí nebo tématika kultury, společenského dění, sportu 
a volného času. 
 
Tabulka 3: Mluvčí politici v příspěvcích v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina 10.–23. září 2022*) 

Mluvčí politik Politická příslušnost Počet příspěvků 

Dvořák Zdeněk (starosta Dolní Cerekve) 
nez. na kandidátce PRO 

CEREKEV 
4 

Houčková Alena (místostarostka Dolní Cerekve) 
nez. na kandidátce PRO 

CEREKEV 
1 

Houška Miroslav (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) KDU-ČSL 1 

Kamarád Martin (starosta Přibyslavi) ODS 2 

Kousal Luboš (místostarosta Polné) 
nez. na kandidátce 

NEZÁVISLÍ PRO POLNOU 
1 

Pacal Pavel (starosta Třebíče) ProTR 20 

Pikl Jan (starosta Rynárce) 
nez. bez polit. 

příslušnosti 
1 

Skočdopole Jindřich (starosta Polné) 
nez. na kandidátce 

NEZÁVISLÍ PRO POLNOU 
3 

Stejskal Zbyněk (místostarosta Havlíčkova Brodu) ODS 2 
*) Přehled příspěvků s promluvami politiků pokrývá příspěvky tří vybraných odvysílání pořadu ZPRÁVY 
i-Vysočina z každého dne v období 10.–23. září 2022 dle seznamu např. v Tabulce 1. 
 
K tabulkovému přehledu vystupování politiků v analyzovaném vzorku vydání pořadu ZPRÁVY i-
Vysočina je nutných nejprve několik poznámek. Za respondenta-politika jsme považovali respondenta, 
který byl v příspěvku jako takový představen, neboli bylo u něj uvedeno, jestli je starostou, 
místostarostou příslušné obce či náměstkem hejtmana Kraje Vysočina. Tato informace o 
respondentovi byla vždy uváděna v titulku. Nelze zcela vyloučit, že i někteří další respondenti 
v reportážních příspěvcích, kteří byli osloveni z jiného důvodu než z titulu své funkce v zastupitelstvu 
obce či kraje, mohli kandidovat ve volbách 2022, ale vzhledem k roztříštěnosti informací o kandidátech 
ve volbách do zastupitelstev obcí i k omezenému množství informací o hovořících respondentech není 
možné to ověřovat. Z obsahu příspěvků nebylo patrné, že by některý takový respondent kandidoval ve 
volbách 2022. U respondentů z řad politiků nebyl údaj o jejich politické příslušnosti ve vysílání 
programu i-Vysočina.cz, a tedy i ve ZPRÁVÁCH i-Vysočina, nikdy uváděn. Ten jsme do tabulky doplnili 
podle údajů na serveru ČSÚ volby.cz, a sice u starostů a místostarostů podle situace platné v době 
vysílání, neboli podle výsledků voleb do zastupitelstev obcí 2018, respektive v případě náměstka 
hejtmana podle výsledků voleb do zastupitelstev krajů 2020. Ve vztahu k aktuálním volbám do 
obecních zastupitelstev 2022 nemusely být informace z roku 2018 vždy aktuální, protože politická 
příslušnost opakovaně kandidující osoby se může během doby vyvíjet. Např. starosta Třebíče Pavel 
Pacal, který byl v době vysílání zastupitelem v Třebíči zvoleným z kandidátky ProTR jako člen tohoto 
subjektu, v roce 2022 kandidoval v Třebíči na kandidátce PRO TŘEBÍČ jako člen STAN. Důsledné 



neuvádění politické příslušnosti respondentů se jeví jako akceptovatelný postup zejména vzhledem 
k tomu, o jak obsáhlou a komplikovanou informaci se často v jednotlivých případech jedná. Zároveň 
většina diváků, která hovořícího politika nezná jako někoho, kdo je z jejich nebo z blízké obce, tím, že 
nedostává informaci o politické příslušnosti respondenta, nemůže ho vnímat jako spolutvůrce 
mediálního obrazu a reprezentanta konkrétního politického subjektu. Informace je pro tyto diváky 
politicky neutrální. 
 
Při interpretaci zjištěných kvantitativních údajů o promluvách politiků v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina je 
namístě opatrnost. V analyzovaném vzorku vydání Zpráv byly zaznamenány promluvy jen devíti 
lokálních či regionálních politiků s šesti různými politickými příslušnostmi. Jde o poměrně nízké počty, 
uvědomíme-li si, že na úrovni obcí jsou v rámci kraje pravděpodobně stovky různých kandidátek a 
převládající značné množství nezávislých kandidátů, a také to, že signál programu i-Vysočina.cz 
v souvislosti s obecními volbami nemíří na jeden elektorát, ale na obyvatele mnoha obcí a volebních 
obvodů, kterým je obsah jednotlivých zpráv z hlediska lokalizace různě blízký či vzdálený. V souvislosti 
s volbami do Senátu je možné poznamenat, že senátní volební obvody nejsou určovány podle hranic 
krajů a v mnoha případech zasahují do jednoho kraje jen částečně. Volby do Senátu 2022 se území 
Kraje Vysočina týkaly zejména v případě volby v obvodu 52 – Jihlava a je možné konstatovat, že nikdo 
z šesti kandidujících (Růžička Luděk /DOMOV/, Nielsen Tomáš /PRO 22/ Vystrčil Miloš /ODS/, Lhotský 
Václav /SPD/, Pavlík Josef /KSČM – BEZPP/, Nagyová Jana /ANO/) se v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina 
neobjevil. Totéž platí o celkem sedmi kandidátech ze senátního volebního obvodu 40 – Kutná Hora 
(Procházka Bohuslav /KDU-ČSL/, Strnad Jaromír /ČSSD+ANO - ČSSD/, Daczická Kateřina /ODS - BEZPP/, 
Reichel Jiří /KSČM/, Jeništa Luděk /STAN - BEZPP/, Dušek Antonín /SPD/, Strachota Jiří /Svobodní/), 
který zasahuje do území Kraje Vysočina jen částečně. Provozovatel vysílání programu i-Vysočina.cz se 
sice neformálně stylizuje do role provozovatele vysílání programu pro celý Kraj Vysočina, ale tato role 
není závazným způsobem zakotvena v licenčních podmínkách, a ani v reálném obsahu vysílání 
programu i-Vysočina.cz se neprojevuje tak, že by program alespoň relativně rovnoměrně pokrýval celé 
území kraje. Z monitoringu vyplynul poznatek, že program i-Vysočina.cz vysílá, respektive 
v monitorovaném období 10.–23. září 2022 vysílal jen tři magazíny z měst a obcí – Dolnocerekvický 
magazín, Třebíčský magazín a Polenský magazín, a snaží se o maximální využití jejich příspěvků nejen 
v těchto magazínech. Ty se pak mj. objevují také v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina. Spíše než co jiného odráží 
přehled promluv politiků v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina to, která místa v kraji pokrývají lokální magazíny 
vysílané na programu i-Vysočina.cz. Pět z devíti politiků hovořících v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina bylo ze 
tří měst či obcí, z nichž program vysílá lokální magazín, a těchto pět politiků je „odpovědných“ za 
převládající většinu 29 z celkem 35 zaevidovaných promluv politiků v pořadu ZPRÁVY i-Vysočina. Je 
třeba zdůraznit, že počty promluv zahrnují i reprízy, nejde o unikátní případy. Není zcela šťastné, že 
vysílání programu i-Vysočina.cz, a tudíž i pořad ZPRÁVY i-Vysočina pokrývá region Vysočiny tak 
nerovnoměrně, ale problém z hlediska licence nebo zákona to není. Opakujeme konstatování, že obsah 
pořadu ZPRÁVY i-Vysočina byl v zásadě apolitický, informativní, bez reflexe regionální či lokální 
politické soutěže, a všichni respondenti v reportážních příspěvcích včetně místních politiků hovořili 
jako informované osoby k probíranému tématu. Výkon funkce starosty, místostarosty či náměstka 
hejtmana je službou ve veřejném zájmu, i když cesta k jejímu získání vede přes politickou soutěž a 
volby. Kvantitativní analýza obsahu pořadu ZPRÁVY i-Vysočina z hlediska vystupování politiků 
nepřinesla poznatky, které by bylo možné považovat za příznaky zasahování do volební soutěže nebo 
problémů s dodržováním zásad objektivního a vyváženého informování ve smyslu zákona. 
 
Celkově je možné konstatovat, že analýza obsahu pořadu ZPRÁVY i-Vysočina z období 10.-23. září 2022 
nepřinesla žádná zjištění o tom, že by obsah pořadu byl v konfliktu s dodržováním zásad objektivního 
a vyváženého informování nebo nějak zasahoval do volební soutěže před volbami do obecních 
zastupitelstev a Senátu v roce 2022. 
 
 
  



b) Magazíny z měst a obcí 
 
Protože lokální magazíny mohou obsahovat jiné příspěvky než souhrnné regionální zpravodajství 
ZPRÁVY i-Vysočina, byla k prověření z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže vybrána i 
skupina těchto pořadů v programu i-Vysočina.cz. 
 
Podle průběžně vysílaných programových upoutávek na publicistické pořady programu i-Vysočina.cz 
je čtvrtek dnem, kdy jsou do vysílání programu zařazovány magazíny z měst a obcí. Podle 
programových upoutávek jsou premiéry publicistických pořadů vysílány ve všední dny od 18 hodin a 
reprízy v tentýž den od 22. a 23. hodiny, což v případě magazínů z měst a obcí znamená, že by měly být 
zařazeny do vysílání v tyto hodiny vždy ve čtvrtek. V monitorovaném období 10.-23. září 2022 připadal 
čtvrtek na 15. a 22. září 2022. Zaznamenána byla tato odvysílání magazínů z měst a obcí: 
 

Den čas obsah 
15. 9. 2022 17:00:15-17:07:26 Dolnocerekvický magazín: vydání srpen 2022; přehled zpráv, 

Hornohuťský potok se začne rekonstruovat (s promluvou starosty 
Zdeňka Dvořáka), Ordinace fyzioterapeutky je hotová (s promluvou 
místostarostky Aleny Houčkové), Ve Spělově se hrálo a tančilo 
(s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Na děti čeká nové hřiště a 
družiny (s promluvou starosty Zdeňka Dvořáka), Zveme vás - textový 
přehled akcí na září a říjen 

15. 9. 2022 18:15:19-18:22:29 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 
15. 9. 2022 19:25:36-19:32:47 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 
15. 9. 2022 20:28:11-20:35:23 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 
15. 9. 2022 22:15:56-22:23:06 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 
15. 9. 2022 23:16:09-23:23:19 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 
16. 9. 2022 00:02:08-00:09:17 Dolnocerekvický magazín: repríza, viz 17:00:15 
15. 9. 2022 18:00:29-18:07:08 Třebíčský magazín: Záchytné parkoviště v Třebíči budou moci lidé využít 

od listopadu (s vyjádřením starosty Pavla Pacala); Bytový dům v 
Modřínové ulici v Třebíči má základ (s vyjádřením starosty Pavla Pacala); 
Kamenná zeď v parku Na Hrádku v Třebíči se dokončuje (s vyjádřením 
starosty Pavla Pacala); Den otevřených dveří v KD Borovina v Třebíči (10. 
9. 2022, s promluvou starosty Pavla Pacala) 

15. 9. 2022 20:13:43-20:20:22 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 
15. 9. 2022 22:01:07-22:07:45 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 
15. 9. 2022 23:01:45-23:08:24 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 
15. 9. 2022 19:04:41-19:17:50 Polenský magazín: Židovský hřbitov v Polné udržují místní nadšenci; I v 

Polné se chystají na školní rok s ukrajinskými dětmi (s vyjádřením 
starosty Jindřicha Skočdopole); Polná láká turisty na památky i kulturní 
akce (s promluvou starosty Jindřicha Skočdopole); Sedmé 
mrkvancobraní v Polné (s promluvou starosty Jindřicha Skočdopole) 

22. 9. 2022 17:00:16-17:07:26 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
22. 9. 2022 18:15:44-18:22:53 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
22. 9. 2022 19:22:03-19:29:13 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
22. 9. 2022 20:25:19-20:32:28 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
22. 9. 2022 22:13:50-22:20:59 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
22. 9. 2022 23:17:14-23:24:23 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
23. 9. 2022 00:06:16-00:13:26 Dolnocerekvický magazín: repríza z 15. 9. 2022 
22. 9. 2022 18:00:29-18:07:48 Třebíčský magazín: Ohlédnutí za městskými slavnostmi v Třebíči 

(s vyjádřením starosty Pavla Pacala); Záchytné parkoviště v Třebíči 
budou moci lidé využít od listopadu (s vyjádřením starosty Pavla Pacala); 
Bytový dům v Modřínové ulici v Třebíči má základ (s vyjádřením starosty 
Pavla Pacala); Kamenná zeď v parku Na Hrádku v Třebíči se dokončuje 
(s vyjádřením starosty Pavla Pacala) 

22. 9. 2022 20:09:50-20:17:08 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 
22. 9. 2022 21:58:23-22:05:53 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 
22. 9. 2022 23:01:44-23:09:02 Třebíčský magazín: repríza, viz 18:00:29 
22. 9. 2022 19:00:41-19:13:52 Polenský magazín: repríza z 15. 9. 2022 



 
Monitoring ukázal, že magazínům z měst a obcí je ve vysílání programu i-Vysočina.cz věnováno více 
programových hodin, než slibují programové upoutávky na cyklické pořady – v programových hodinách 
se tyto magazíny objevovaly ve čtvrtky již od 17:00 hodin, a poslední odvysílání bylo zaznamenáno ještě 
v prvních minutách po půlnoci z čtvrtka na pátek. Ve čtvrtek 15. září 2022 i ve čtvrtek 22. září 2022 byly 
vysílány tři cyklické magazíny – Dolnocerekvický magazín, Třebíčský magazín a Polenský magazín. 
Z monitoringu vyplynulo, že v úseku mezi 17. hodinou a přibližně půlnocí bylo v příslušný čtvrtek 
celkem sedmkrát odvysíláno stejné vydání pořadu Dolnocerekvický magazín, čtyřikrát stejné vydání 
pořadu Třebíčský magazín a jednou Polenský magazín. V obou týdnech bylo vysíláno stejné vydání 
pořadů Dolnocerekvický magazín a Polenský magazín a vydání Třebíčského magazínu z 22. září 2022 se 
od vydání z 15. září 2022 lišilo jen tím, že na začátek byla zařazena jedna nová reportáž a na konci jedna 
reportáž ubyla, zatímco ostatní tři reportáže zůstaly stejné. Úvaha, že by magazíny z měst a obcí mohly 
obsahovat jiné příspěvky než každodenní pořad ZPRÁVY i-Vysočina, se nepotvrdila. Všechny příspěvky 
z magazínů z měst a obcí se v podobné době objevily i ve vydáních pořadu ZPRÁVY i-Vysočina, i když 
v některých případech byl pozměněn titul příspěvku uváděný titulkem. Obsah magazínů z měst a obcí 
tak nepředstavuje nový materiál pro analýzu, rozbor by byl prakticky duplicitní s částí rozboru obsahu 
pořadu ZPRÁVY i-Vysočina a nebyl znovu prováděn. Další informace o magazínech z měst a obcí 
obsahuje také úvodní analýza kontinuálního úseku vysílání programu i-Vysočina.cz 15. září 2022, což 
byl čtvrtek – den vysílání magazínů z měst a obcí na programu i-Vysočina.cz. 
 
 

c) Otazníky a Slovo má… 
 
Programové upoutávky na programu i-Vysočina.cz informují o vysílání dvou cyklických publicistických 
pořadů, které obsahují rozhovory s hosty. Jde o pondělní cyklus rozhovorů Otazníky a středeční cyklus 
rozhovorů Slovo má… Programové upoutávky označují odvysílání od 18 hodin za premiéru. Oba 
cyklické pořady byly vybrány k prověření z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže. 
 
Cyklický pořad Otazníky je vlastní publicistický pořad programu i-Vysočina.cz, neboť, jak uvádějí 
závěrečné titulky, jeho producentem a držitelem copyrightu je přímo provozovatel vysílání VIA PRESS 
s.r.o. Pořady z cyklu Otazníky byly v monitorovaném období 10.–23. září 2022 vysílány v pondělí 12. 
září 2022 a v pondělí 19. září 2022 od 18 hodin, nepočítaje následné reprízy. Obě posuzovaná vydání 
byla rozhovorem moderátora Pavla Hájka ve studiu s jedním hostem. 
 
V pondělí 12. září 2022 v 18 hodin (přesně v úseku 18:00:00-18:26:31) byl vysílán pořad z cyklu 
Otazníky, jehož hostem byl minigolfista a znalec minigolfu Pavel Kudyn. Rozhovor se točil výhradně 
kolem sportovní záliby či odbornosti hosta, kterou je minigolf. V tomto případě šlo o aktuální vydání 
pořadu s copyrightem 2022, nicméně obsah rozhovoru byl zcela apolitický a neměl žádný vztah 
k blízkým volbám. Ovlivnění volební soutěže odvysíláním tohoto pořadu je možné zcela vyloučit. 
V obsahu pořadu se neprojevil žádný problém z hlediska dodržování zásad objektivního a vyváženého 
informování. 
 
V pondělí 19. září 2022 v 18 hodin (přesně v úseku 18:00:01-18:26:24) byl vysílán pořad z cyklu 
Otazníky, jehož hostem byla ředitelka ZOO Jihlava v letech 2005-2018 Eliška Kubíková. Rozhovor byl 
natočen koncem roku 2017 v době, kdy E. Kubíková podala rezignaci na funkci ředitelky ZOO Jihlava 
k polovině roku 2018. Rozhovor se týkal ZOO Jihlava a práce E. Kubíkové v ZOO. Obsah rozhovoru byl 
zcela apolitický a neměl žádný vztah k blízkým volbám. Tento vztah je možné vyloučit i proto, že 
v závěrečných titulcích byl uveden copyright 2017, neboli jednalo se o starší pořad s nadčasovým 
tématem, který provozovatel vysílání nasadil do vysílání v čase obvykle vyhrazeném premiérám z cyklu 
Otazníky, možná v tomto případě jako obnovenou premiéru pořadu – zaznamenali jsme, že při vysílání 
cyklu Otazníky postupuje provozovatel tak, že střídá nové a starší díly. Ovlivnění volební soutěže 



odvysíláním tohoto pořadu je možné zcela vyloučit. V obsahu pořadu se neprojevil ani žádný problém 
z hlediska dodržování zásad objektivního a vyváženého informování. 
 
Dalším pořadem s rozhovory s hosty na programu i-Vysočina.cz byl pořad Slovo má… Programové 
upoutávky na programu i-Vysočina.cz zmatečně uvádějí jako den vysílání pořadu Slovo má… střídavě 
úterý a středu. V monitorovaném období byla pravdou druhá varianta – pořady z cyklu Slovo má… byly 
vysílány ve středu 14. a 21. září 2022 od 18 hodin, nepočítaje následné reprízy. Obě posuzovaná vydání 
byla rozhovorem moderátora Petra Schwanka ve studiu s jedním hostem. 
 
Cyklický pořad Slovo má… na programu i-Vysočina.cz působí poněkud záhadně. Ve vysílání měl sice 
jednoduchou úvodní znělku, ale na závěr nebyl uváděn žádný copyright. Programové upoutávky na 
tento cyklický pořad neuvádějí nic bližšího o jeho původu, a tak se divák může domýšlet, že jde o 
původní pořad programu, ale rešerše ukázala, že ve skutečnosti jde o pořad akviziční. Klíč k vypátrání 
původu pořadu poskytla málo říkající zkratka EP v úvodní znělce a titul pořadu Slovo má… Podle těchto 
vstupních údajů je možné na internetu vyhledat domovskou stránku pořadu Slovo má… 
(https://www.events-production.cz/podcast/slovo-ma), který je ve skutečnosti původně podcastem 
moderátora pořadu Petra Schwanka, který není redaktorem programu i-Vysočina.cz. Ten natáčí a na 
internetu zveřejňuje své rozhovory s hosty, které jsou pak sekundárně využívány v televizním vysílání 
programu i-Vysočina.cz jako akviziční pořady. Na internetové stránce pořadu či podcastu Slovo má… 
se uvádí tato jeho anotace: „Slovo má je podcast o inspiraci. Každý týden si Petr Schwank zve na 
rozhovor přední české osobnosti z byznysu i veřejného života a probírá s nimi jejich cestu. Častokrát 
zazní příběhy, které jinde neuslyšíte…“ Z internetové stránky podcastu Slovo má vedou odkazy na archiv 
cyklu, kde jsou k dispozici patrně všechna jeho historická vydání s pořadovými čísly, se jmény hostů, 
s podtitulem každého vydání, s krátkými obsahovými anotacemi a daty vystavení jednotlivých videí na 
internetu. 
 
Ve středu 14. září 2022 od 18 hodin (přesně v úseku 18:00:00-18:24:40) byla hostem pořadu Slovo 
má… paní Martina Jungrová. Na internetu je dostupný podtitul tohoto vydání pořadu „Lidé se neumí 
vypnout“ a tato jeho anotace: „Martina Jungrová dělá konzultace s lidmi, které trápí psychosomatická 
onemocnění. Tedy ta, která nemají jasnou příčinu, ale velmi pravděpodobně je způsobuje například 
stres.“ Tématem rozhovoru bylo zdraví a alternativní přístupy k němu. Obsah rozhovoru byl zcela 
apolitický a neměl žádný vztah k blízkým volbám. V obsahu pořadu se neprojevil žádný problém 
z hlediska ovlivnění volební soutěže a dodržování zásad objektivního a vyváženého informování. 
 
Ve středu 21. září 2022 od 18 hodin (přesně v úseku 18:00:00-18:21:20). Hostem pořadu byl odborník 
na marketingovou prezentaci na internetu David Hradil. Na internetu je dostupný podtitul tohoto 
vydání pořadu „Musel jsem se naučit nebýt závislý sám na sobě“ a tato jeho anotace: „David Hradil je 
majitelem agentury na tvorbu webových stránek. Specializuje se na eshopy. Jeho příběh je zajímavý 
především kvůli tomu, že se dokázal poměrně rychle přerodit z klasického freelancera na majitele firmy. 
A právě o tom bude tento rozhovor.“  Tématem rozhovoru bylo to, jak se dělají internetové stránky čili 
weby, jakým způsobem funguje marketing on-line a jak pracuje firma, která se chce prosadit ve světě 
webových agentur. Obsah rozhovoru byl zcela apolitický a neměl žádný vztah k blízkým volbám. 
V obsahu pořadu se neprojevil žádný problém z hlediska ovlivnění volební soutěže a dodržování zásad 
objektivního a vyváženého informování. 
 
V internetovém archivu bylo možné zjistit, že vydání podcastu Slovo má…, která byla zařazena do 
vysílání programu i-Vysočina.cz 14. a 21. září 2022, měla pořadová čísla 66 a 67 a data zveřejnění na 
internetu 3. 1. 2020 a 27. 1. 2020. Jednalo se tedy přibližně o dva a půl roku stará videa, jejichž vznik 
evidentně nijak nesouvisel s volbami roku 2022. V reprízových vysílacích časech bylo možné na 
programu i-Vysočina.cz v období 10.-23. září 2022 najít ještě předcházející vydání pořadu Slovo má…, 
které mělo v archivu pořadové číslo 65 – rozhovor o soudněznaleckém oceňování různě velkých 
společností se soudním znalcem Jiřím Oukropcem s datem zveřejnění 2. 1. 2020, opět bez vztahu 

https://www.events-production.cz/podcast/slovo-ma


k politice a k volbám. Zdá se tedy, že podcasty Slovo má… jsou zařazovány do vysílání programu i-
Vysočina.cz bez zvláštního dramaturgického výběru v pořadí jejich vzniku bez ohledu např. na volby 
v roce 2022 nebo jiné politické aspekty. I toto zjištění podporuje konstatování, že obsah pořadů z cyklu 
Slovo má… ve vysílání programu i-Vysočina.cz nemá žádný vztah s volbami v roce 2022. 
 
 

Závěr II 

V období 10.–23. září 2022 program i-Vysočina.cz nevysílal žádné pořady speciálně k volbám do 
obecních zastupitelstev a třetiny Senátu v roce 2022. K analytickému vyhodnocení z hlediska 
potenciálního zásahu do volební soutěže byl vybrán denně vysílaný cyklický pořad regionálního 
zpravodajství ZPRÁVY i-Vysočina, magazíny z měst a obcí Dolnocerekvický magazín, Třebíčský magazín 
a Polenský magazín, které vysílá program i-Vysočina.cz ve čtvrtek, pondělní cyklus rozhovorů Otazníky 
a středeční cyklus rozhovorů Slovo má… Analýza nepřinesla žádné poznatky o tom, že by se v obsahu 
analyzovaných pořadů projevil nějaký problém z hlediska ovlivnění volební soutěže nebo dodržování 
zásad objektivního a vyváženého informování. 
 
 
 
 
 
 
  



Návrhy usnesení: 
 
Rada se seznámila s analýzou vysílání programu i-Vysočina.cz provozovatele VIA PRESS s.r.o. před 
volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. září 2022. 
 
a 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané § 5 písm. a) 
a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele VIA PRESS 
s.r.o., IČ: 24778362, sídlem Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 15 – Hostivař o podání vysvětlení, 
jakým konkrétním způsobem divákům programu i-Vysočina.cz umožňuje snadný, přímý a trvalý 
přístup ke kompletním údajům a informacím dle § 32 odst. 9 písm. a) - c) zákona č. 231/2001 Sb. 
Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 
a 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané § 5 písm. a) 
a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele VIA PRESS 
s.r.o., IČ: 24778362, sídlem Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 15 – Hostivař o podání vysvětlení 
k obsahu záznamů vysílání televizního programu i-Vysočina.cz ze dnů 10.-23. září 2022, které zapůjčil 
Radě na její písemnou výzvu, z jakého důvodu osmnáct souborů, které by měly obsahovat po jedné 
hodině záznamu, Monitoring_2022-09-11-06-00-00.ts, Monitoring_2022-09-11-07-00-00.ts, 
Monitoring_2022-09-12-14-00-00.ts, Monitoring_2022-09-12-15-00-00.ts, Monitoring_2022-09-14-
01-00-00.ts, Monitoring_2022-09-15-06-00-00.ts, Monitoring_2022-09-15-11-00-00.ts, 
Monitoring_2022-09-16-16-00-00.ts, Monitoring_2022-09-16-21-00-00.ts, Monitoring_2022-09-18-
08-00-00.ts, Monitoring_2022-09-19-05-00-00.ts, Monitoring_2022-09-19-16-00-00.ts, 
Monitoring_2022-09-20-14-00-00.ts, Monitoring_2022-09-20-23-00-00.ts, Monitoring_2022-09-21-
21-00-01.ts, Monitoring_2022-09-22-07-00-00.ts, Monitoring_2022-09-23-04-00-00.ts a 
Monitoring_2022-09-23-15-00-00.ts neobsahuje žádný záznam a soubor Monitoring_2022-09-17-17-
00-00.ts obsahuje jen 31:53 minut záznamu namísto 60 minut. Rada stanovuje lhůtu k podání 
vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 
 
9. ledna 2023 
 
  



Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijatá dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu i-Vysočina.cz provozovatele VIA PRESS 

s.r.o. před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. 

září 2022. 

− Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) 

a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele VIA PRESS s.r.o., IČ: 24778362, sídlem 

Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 15 - Hostivař o podání vysvětlení, jakým konkrétním 

způsobem divákům programu i-Vysočina.cz umožňuje snadný, přímý a trvalý přístup 

ke kompletním údajům a informacím dle § 32 odst. 9 písm. a) - c) zákona č. 231/2001 

Sb. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

− Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) 

a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele VIA PRESS s.r.o., IČ: 24778362, sídlem 

Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 15 - Hostivař o podání vysvětlení k obsahu záznamů 

vysílání televizního programu i-Vysočina.cz ze dnů 10.-23. září 2022, které zapůjčil Radě 

na její písemnou výzvu, z jakého důvodu osmnáct souborů, které by měly obsahovat 

po jedné hodině záznamu, Monitoring 2022-09-11-06-00-00.ts, Monitoring 2022-09-

11-07-00-00.ts, Monitoring 2022-09-12-14-00-00.ts, Monitoring 2022-09-12-15-00-

00.ts, Monitoring 2022-09-14-01-00-00.ts, Monitoring 2022-09-15-06-00-00.ts, 

Monitoring 2022-09-15-11-00-00.ts, Monitoring 2022-09-16-16-00-00.ts, Monitoring 

2022-09-16-21-00-00.ts, Monitoring 2022-09-18-08-00-00.ts, Monitoring 2022-09-19-

05-00-00.ts, Monitoring 2022-09-19-16-00-00.ts, Monitoring 2022-09-20-14-00-00.ts, 

Monitoring 2022-09-20-23-00-00.ts, Monitoring 2022-09-21-21-00-01.ts, Monitoring 



2022-09-22-07-00-00.ts, Monitoring 2022-09-23-04-00-00.ts a Monitoring 2022-09-

23-15-00-00.ts neobsahuje žádný záznam a soubor Monitoring 2022-09-17-17-00-

00.ts obsahuje jen 31:53 minut záznamu namísto 60 minut. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy.  

Dle výsledků předložené analýzy zpravodajský a politicko-publicistický obsah relevantní 

z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže před volbami do obecních zastupitelstev a 

třetiny Senátu PČR splňoval kritéria vyváženosti a objektivity. 

V kontextu komplexní kontroly programu analýza zaznamenala nejasnosti týkající se 

snadného, přímého a trvalého přístupu k základním údajům o provozovateli a Radě jakožto 

dozorovém orgánu. Informace, jejichž zveřejnění vyžaduje § 32 odst. 9 zákona č. 231/2001 

Sb., nebyly nalezeny v televizním vysílání ani na webu provozovatele. Rada přistoupila 

k žádosti o podání vysvětlení. V doručené odpovědi provozovatel upřesnil, kde jsou údaje 

divákům k dispozici. Rada se s vysvětlením bez dalšího seznámila. Stejně postupovala 

v případě nejasností ohledně záznamů vysílání, které provozovatel na žádost Rady poskytl, a 

z nichž některé vykazovaly nulovou velikost. Provozovatel objasnil, že došlo k selhání přenosu 

dat, a nabídl opětovné poskytnutí záznamů. Rada se s vysvětlením bez dalšího seznámila. 

 

Usnesení přijatá dne 4. 4. 2023 (zasedání Rady č. 6/2023): 

− Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele VIA PRESS s. r. o., jakým 

konkrétním způsobem divákům programu i-Vysočina.cz umožňuje snadný, přímý a 

trvalý přístup ke kompletním údajům a informacím dle § 32 odst. 9 písm. a) - c) zákona 

č. 231/2001 Sb. 

− Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele VIA PRESS s. r. o. k obsahu 

záznamů vysílání televizního programu i-Vysočina.cz ze dnů 10.-23. září 2022, které 

zapůjčil Radě na její písemnou výzvu. 

 


